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VENGRIJOS FAŠISTŲ VALDŽIA 
APSITEPA SAVE SUOKALBIU

DARYTI FALŠYVUS PINIGUS
Areštuota Visos Policijos Viršininkas, Keletas 

Aristokratų ir Kariuomenės Oficierų.

SAVININKŲ IR ANGLIAKASIŲ DERYBOS 
PRIE NIEKO GERO NEPRIVEDĖ.

BUDAPEST, Sausio 5. — Vengrijos valdžia ir tauta 
liko smarkiai purvais apmesta, kada išėjo aišktėn milži
niškas suokalbis gaminti netikrus-falšyvus Francijos pi
nigus. Mat, pasirodė, kad suokalby dalyvauja: vienas 
vengrų kunigaikštis, Graetzas, paskui viršininkas visos 
policijos, du inžinieriai ’š valdiško geografijos instituto 
du baronai, vienas pulkininkas, vienas kapitonas, vienas 
leitenantas, keturi turtuoliai, vienas buvęs bankierius. 
vienas pirklys. Jie visi areštuoti, o policija dar ieško vie
no generolo, vieno grafo ir vieno parliament© atstovo.

Suokalbininkai norėję išleisti JObilionų Francijos 
frankų, bet francūzų policija juos susekė ir išdavė veng
rų policijai, šis suokalbis sukėlė visus vengrus ir spėja-

Naujausi Telegramai
New York. Naujas poli

cijos viršininkas paleido po
liciją ir slaptus detektyvus 
gelbėti prohibicijos agen
tams sausinti miestų.

Newark, N. J. Šįmet mie
sto valdyba išleis 17 milionų 
dolarių. Pernai reikėjo tik 
15-kos milionu.

London. Buvęs pagelbi- 
ninkas Londono policijos 
viršininko rastas kaltu, kal
binant merginą nepadoriais 
ikslais ir nubaustas $50.

Žinios Iš Lietuvos
Vilnius. — “Kurjer Wilens-Įgai — ministerial, kunigai ban- 

ki” :
-- • “Kurjer Wilens-'gai — ministerial, kunigai ban- lygiai ant kitos to lapo pusės 
žiniomis, gudų laikraščio kieriai, bankų direktoriai, fabri randame labai il^ą p. R. Pe... 

“žyccio Bielaruąa” redaktorius kantai, krautuvių prižiūrėtojai rašinį apie d-rą Vincą Kudirką 
Varava nesenai bvo pašauktas ir plytininkai, žodžiu, visa pra ir jojo veiklumą taipogi su ve- 
į teismą, kuris jam turėjo pa- monė kunigų rąnkosna pereis, lionio paveikslu, 
siūlytį susitaikinti su A. Pav- Ką ūkininkai tada darys? Ugi

Berlin. Vokietijos trauki- lukevičium, laikinosios gudų ! gąlės tik mokesčius mokėt, ke- į 
niuose įvesta bevieliai tele-^ary^os pirmininku, kuri repre liūs taisyt ir tuftingesnių že- 
fonai. zentuoja gudų visuomenei po-: mes apdirbinėt, kalėdojant ku

Paris. Prancūzai pradeda 
nepasitikėti savo parlia
ment^ kur daug šnekama, 
o mažai nudirbama. Bir.

“VILNIAUS AIDĄ” 
SU KONFISKAVO 

Paskutinis “Vilniaus Aido”
.... lonofilę grupę. Tačiau red. Va- nigėlius po parapiją pavėžint. • numeris (Į^. 115) sukonfiskuo-
Potviniai dar ra va, kurio organas yra griež- 

nuostolių Belgijoje. tai nusistatęs prieš sakytą gru
tas. Sekmadienio “Dz. Wilens- 
ki” ir “Slowo” pranešė, mato- 

____ ____ _ _  ___ _ Musnikai, Ukmergės apškr.' mai iš oficialinių šaltinių, kad 
Nuostoliai jau siekia &100 na redaktorius netikėtai gavo — (“V-bės” kor.) — Ligi šiam i sukonfiskuota esą už atsišau- 
milionų frankų.

Briusels. 
daro i 
Upių vandenai neslūgsta. teisman nestojo. Kitą die-

Koblenz. Potviniai išmetė 
iš darbo 60,000 Reino pa- 

Washington. Kongresas kraščiuose ir padarė jiuosto 
lori, kad Amerikos valdžia lių už 25 milionus markių, 
šmokanti rendu kasmet po 
300,000. Milan. Rumunijos kara

liaus sūnus, kuris atsisakė
Brooklyn, N. Y. Keturi nuo sosto teisių, dabar va- 

jerniukai bandė padegti sa- ■ dinsis ponu Scariat Mond-
ma, kad įvyks valdžioje didelių permainų. Demokratiški Įvo mokyklą, kad galėtų ne-: stireanu. Jis siuntinėja bu- 
ir liberališki elementai, pasinaudoję šiuo skandalu, žada • pastebėti nuvykti į Floridą kietus gelių kasdien tūlai

----------        -  7 £  — - v į. —   --------------------7  

nugalėti ir išrauti su šaknimis fašizmą ir “baltąjį tero
rą0, kurs dabar valdo šalį.

ir paspekuliuoti nuosavybe- i poniai Lupesco čia. Ji yra 
se.tenai.________________ ‘žmona Rumunijos oficiero.

Skruzdė,

pakvietimą atvykti polit. poli- laikui Musnikų bažnyčioje pa- kimą, kviečiantį paminėti 1905 
cijos skyriun, iš kur jau nebe- maldos būdavo vieną nedėlią m. seimą. Minėti lenkų laik- 
grižo. Į lietuviškai,

Lenkų spauda šį įvykį va- Šiais metais lenkai laike lietu- kime esą kviečiama dėti aukų 
dina slėpiningu, o gudai mato viškų pamaldų pradėjo triukš-'Vilniaus vadavimui. Bet “Vil
jame įprastą teroro priemonę, mą kelti bažnyčioje. Už tokį niaus Aide” to visai nebuvo ra- 
prieš gudus nelenkiškos orien- lenkų elgimąsi, klebonas -visai syta. * •
tacijos.

antrą lenkiškai, raščiai rašo, kad tame atsišau-

KULTŪROS PLĖTOTĖ

panaikino lenkiškas pamaldas. 
Lapkričio 22 d. Šis įvykis pa
darė daug linksmybes Musnikų 
lietuviams. J. Granblys

Sasrtaukko
— Ateinin

.. NEW YORK, Sausio 5. — Nužvelgiama, kad buvęs 
policijos, viršininkas norėjęs paslėpti rekordus, sverian
čius 600 svarų, kuriuose buvo surašyta visi kriminalis
tų, butlegeriuj gemblerių ir paleistuvių urvai New Yorke. 
Naujas viršininkas privertčk_senąjį viršininką tuos re
kordus grąžinti. Tas sako, kad jis Juos paenfęs “per 

' klaidą”. ,

Žydelis Apsiveda su Eks-Kaizeris Vilius
Turtinga Katalike Kabinasi prie Lenkų

New York. Didelės kalbos ir Berlin. Yra žinių, kad eks- 
nuostaba pakilo, kuomet išėjo ; kaizeris, atgavęs pusaštunto 
aikštėn apsivedimas žydelio j miliono dolariir už konfiskuo-

paskaitos XII- 5d. Mariampo- 
lėj klausyti atsilankė nemaža 
žmonių. Daugumą patraukė 
gal pats asmuo, žymus mūsų 
filosofas, o ir dalyko įdomu
mas.---- - — .

Kultūra, jo sprendimu, yra 
tai žmoniškumo pradų įsigalėjį 
mas šiame regimame pasau
lyje. Jos tikslas "vesti žmonija suomių kalba veikalą a- 
vienybėn.. Kultūra, pasireišku- į Pie Lietuvą. Dabar vėl didelio

SUOMIAI APIE LIETUVIUS
Rodos nieks šiuo laiku tiek 

daijg nesiinteresuoja lietuviais 
į- ir jųjų kraštu kaip simpatin

ga suomių tauta. Nesenai Hel
sinkio universiteto profesorius 
d-ras A. R. Niemi, didis Lietu- 
vočs žinovas ir mylėtojas, iš-

Kompozitoriaus 
Mirties sukaktuvės. 
čiais metais sausio 5 d. sukan
ka 10 metų, kai mirė įžymus 
mūsų kompozitorius, d bažny
tinės muzikos srity įžymus vi
soj Europoj a. a. Česlovas Sa
snauskas. Sukaktuves tinkamai 
paminėti susitvėrė Kaune ko
mitetas iš muzikos, dainos dr- 
jų ir kitų atstovų.

1905 metais gimusiųjų regis 
t ravimas. — Visi vyrai, girnų

šr "Irving ‘ Berlin lr< Rėš Ellih "tus ‘Vokietijoje^varus, žada ši numaniausių laiĄnabiau-dienraščio^Keškisuopaminėtais metais? Lietu-

NEW YORK, Sausio 5. — Kasyklų savininkų ir uni
jos vadų derybos prie nieko gero neprivedė. Abi pusės 
nenusileidžia arbitracijos klausimu, ir gana. Darbinin
kų vadai nenori, kad pašaliniai priverstinai nustatytų 
jiems algas ir^darbo sąlygas, o bosų atstovai prisipyrę 
nori arbitracijos.

Dar Viena Priežastis 
Prohibicijos

idant ven- 
norėję pa- 
30 bilionu 
frankų po

Prancūzai Nori, Kad 
Vengrai Būt Nubausti

Paris. Francijos valdžia sa
kosi prižiūrėsianti, 
grų suokalbininkai, 
skleisti po Europą 
Francijos netikrų
1,000 frankų vertės, būtų tin
kamai nubausti. Tat jei Vengri 

.jos diktatorius Horthy ir no
rėtų savo draugus gelbėti, fran 
cūzai prižiūrės, kad to nebūtų. 
Prancūzai įsitikinę,- kad . dalis 
netikrų pinigų būtų ėjusi ban
dymui pasodinti ant sosto ku
nigaikštį Albertą. Vienas iš šuo 
kalbininkų yra švogėris karo 
ministerioK kuris paprašytas ta 
po išvažiuoti lauk iš Vengrijos, 
nes įpykę žmonės norėjo jį 
užmušti. Vengrai taipgi pyksta 
ant savo ambasadoriaus Olan
dijoje, kuris šoko ginti areš
tuojamus suokalbininkus.

Kaunas. Visi politikieriai čia 
ieško buvusio premjero Petru
lio, kuris dabar yra seimo pir
mininku. Sakoma, jis išvažia
vęs į Šveicariją “gydytis”, bet 
kartu kad pabėgti ir nuo jo pri 
darytų sulerysčių.

' Camden, N. J. Plyšimas, į- 
vykęs fabrike ant 6-tos gatvės, 
netik padarė $100,000 nuosto
lių, bet dar sudrebino aplinki
nius namus. Gaisrininkai dvi 
valandi kovojo kol suvaldė 
liepsnas.

Philadelphia, Pa. Dideli rū
kai antradieny kliudė visokiam 
judėjimui mieste ir prieplau
koje.

Kansas City. Prohibici ninku 
oratorius čia pareiškė sekančią 
priežastį, del kurios Amerikai 
būtinai reikalinga “sausuma”. 
Esą, dabartiniai žmonės nega
li tiek gėrimų panešti, kaip 
seniau. Būdavo seniau žmogus 
atjoja, ar atvažiuoja į mieste
lį, prisigeria, bet mulas ar ar
klys jį laimingai parbugdina i 
namus. Dabar gi, žmogus pri
sigeria, įlipa į automobilį, ku
ris lieka taipgi girtas.

Galima Pasiųsti 
Detektyvus Peklon

Wilkes-Barre, Pa. z Tūlas 
.Culp iš Luzerne buvo areštuo
tas už tai, kad pasakęs detek
tyvui eiti į peklą, kada tas va
rė jį nuo anglių krūvos. Vie
nas teisėjas jį pabaudė $10 ir 
$5.53 kaštų, bet augštesnis jį 
paliuosavo nuo tos baudos, sa
kydamas, kad pilietis turi pil
ną tekę pasiųsti detektyvą, ar 
policmaną į peklą, jeigu tik 
nori. Ar detektyvas ten noi;i 
keliauti, tai kitas klausimas.

- Baltimore, Md. Trys bandi
tai, pagavę gatve einantį vedė
ją Crook krautuvės, pavažinė
jo jį pusę mylios ir atėmė 
$600.

Mackay. Berlin yra žinomas' dabar kibti prie lenkų, kurie 
kaipo garsus kompozitorius 
“džezo” dainų, o Mackay yra 
duktė garsaus kataliko ir pre
zidento Postal Telegraph kom 
panijos. žydelio dainos esą pri 
viliojo jos širdelę ir perdu me 
tu jiedu mylėjosi. Tėvas, 
Kuris gyvena persiskyręs su sa 
vo žmona, visaip bandė dukterį 
nuo Berlino atkalbėti. Jis bu
vo ją net pas popiežių nusivo
žęs, kad tas duotų palaimini
mą ir atkalbinimą. Niekas ne
gelbėjo. Ji negalėjo atsilaikyti 
prieš tokias dainas kaip “Ali 
Alone” ir “Remember”. Todėl, 
Berlinui rengiantis važiuoti į 
Europą, ji sutiko su juo staiga 
apsivesti ir paėmė šliūbą mies
to laisniu biure, fc-

Tėvas baisiai įtūžo ir grasi
na dukterį neįsileisti prie sa
vęs daugiau neduoti nei cen
to iš savo 30 milionų. Bet Ber- 
linas yra turtingas ir turi pri
sikrovęs porą milionų iš savo 
dainų. Jis pagal gimimą yra 
Rusijos žydelis ir iš pradžių 
labai vargingai gyveno patar
naudamas prie stalų saliunuo- 
se ir dainuodamas dainas gir
tiems. Jis pats nieko nenusima
no, muzikoje ir jam yra pada
rytas tam tikras pianas ant 
vieno rakto, ant kurio jis gro
ja vienu pirštu ir “kompozuo- 
ja” melodijas* Tam tikras 
gelbininkas jas užsirašo ir 
liau sutaiso į dainaą.

Jaunieji labai nori, kad 
vas nepyktų ir jiems dovano
tų. Jie išvažiuoja laiv^iv “Le
viathan” į Europą ir nusisam
dę tą kajutą, kur važinėdavo 
eks-kaizeris ir Jotį turtuoliai. 
Ji kainuoja $5.000.

turi keletą jo dvarų Poznanėj. 
Jei pavyks iškolektuoti iš len
kų, tai kaizeris tada siųs są
skaita ir francūzams, užval- 
džiusiems jo žemes Elzase.

Suorganizuotos Davatkos 
Primušė Kunigą

šia plėtojosi dviem linkmėm- malainen” hfr. 256 randame po 
mis: technikos ir intelektuale no H- H. ilgą straipsni apie 
kultūra. Nors kultūra jungia 
gelžkeliais, telefonais, telegra
fais bemaž visą pasauli, tačiau 
tik jos vaisius buvo Didysis ką 
ras. Ateity, jei būsimi karai 
bus dujiniai, pralaimėjusi val
stybė turės išnykti, o laimėjo-

Paris. Kaimo Bombon kuni
gas Noyer pasipasakojo, kaip 
skaudžiai jį davatkos primušę, 
jam baigus mišias laikyti. Da
vatkos priklausę prie draugijos 
“Mūsų Ašarotos Ponios”, kurią 
suorganizavo tūla moteris, 
Mesminienė, įtikinusi būrį pase 
kėjų, kad ji yra Marijos pra
našas ir turinti stovylą Mari
jos, kuri lieja ašaras. Kunigas 
jos sektai nepritaręs ir pora! 
svkiu bandės “velnius išvarv- 
ti” iš Mesmįničnės. Jos pase
kėjai, pradėjo jį kaltinti raga
nystėje ir aną dieną taip skau
džiai primušė ir subraižė kle-

Lietuvos veikėjus :S. Daukan
tą, inž. Petrą Vileišį, d-rą Ba
sanavičių, doc’ J. Tumą.- Liu
dą Girą, kun. M. Gustaitį, kn. 
A. Sabaliauska, muzika St. 
-Šimkų ir Lietuvos atstovą Suo- 

' mijoje Jurgį Savickį su jųjų 
si taip susilpnės, jog negalė- Paveikslais, šalia , jų matome 
sianti prieš stipresnes išsilai- paveikslą dviejų Valkininkų pa 
kyti. Vadinasi, šiais laikais tuo raP!jos 
labiau reikalinga vienybė, o 
tam reikia ieškoti kitokios kul- j tuvių mokykla, 
tūros, būtent — dvasinės.

Be to, Vidūnas pareiškė, kad vesta P’ H- H- straipsniui, taip 
gyvenimas nėra kova už būvį, 
nes ne del gyvybės ir sveikatos 
išlaikymo, bet del smagumų, • 
pramogų kovojama. 'Ne tiek, i 
girdi, miršta nuo bado, kaip 
per daug gerdami ir valgyda- ’ 
mi. • .4. Lakūnaitis.

Jūžintai, Rokiškio aps. (“V- 
bės” kor.) — Valse. Viršaitis 
Matas Butkys prispirtas Vals.

lietuvaičių ir Petro 
Rimšos skulptūros kūrinio “Lie 

Kaipo viena 
didelio laikraščio lapo pusė pa

Atco, N. J. Išėjo aikštėn, 
kad tūlas 72 metų 'farmeris. 

. per 50 metų laikė savo namuo- 
EvansvUle, Ind. Apie 300} se komodės stalčiuje $22.000 

pavogė” penkis ske- vertės auksinių ir sidabrinių 
bus iš Bucksin kasyklos ir nė- pinigų. Aukso pinigai visi iš- 
ra žinios, kur juos išvijo.

unijistų

leisti 1850 metais ir Met buvo 
sulipę nuo ilgo gulėjimo.

bona, kad tas ilgai bus dakta-1Tarybos- P^iaiškinti už nėji- 
mą tinkamai viršaičio pareigų 
ir apie neteisėtus jo darbus, 
nepajėgdamas atsakyti ir pa
siteisinti, ir bijodamas, kad ta
ryba neišreikštų nepasitikėji
mo, pasiskubė pats atsisakyti 

i nuo pareigų*'ėjimo, — ko pi- 
Klaipėda. Kalbama, kad gu-|licčiai senai ir laukė' nes dau' 

•bernatorius "žilius apsivedęs. geliui jis *kyrėjo- Sl>alio 10 d- 
Pirmiau jis buvo katalikų ku- V' Taryba iSrinko 3 kandida- 
nlgag tus; J. Vainiūną, A. Paknį ir

j A. Repšį jš kurių apskr. virsi- — -      ■■■ ? • A
ninkas patvirtino A. Paknį vir- 

Studentų seimelio rinkimai į- saičAi_ Dabar Južintiškrai žiūri,
vyko gruodžio 6 d. universite- kokių vaisių susilauks ši nau- 
te. Rinkikų sąrašus buvo išsta- jo viršaičio. Spragilas 
čiusios visos studentų organi- -----------
zacijos. Atskiri sąrašai gavo: Lekėčiai, šakių aps. (“V-bės” 
ateitininkų 539, tautininkų 375, kor.) — Pas mus visą rudens 
studentai socialistai 116. varpi-, laiką buvo* baisiai šlapia; kuo- 
ninkaj 111, “Kultūros” būrelis ne ka&iien lįjo; keliai buvo ne- 
103, socialdemokratinė “Žai$- išbrendami ir neišvažiuojami; 
dro” draugija 36, žydų kalbai malkų nėr kur gaut. Žmonės 
ir literatūrai remti draugija sodų medžius kerta ir kūrina, 
282. Atstovų sąstattas bus to
kia 8 ateitininkai. 5 tautinin
kai, 4 žydų susiv.. o visi kiti 
sudarę bloką

rų globoje.

Chicago, III. Julijona Balu- 
nienė nusitroškino gazu, budė
dama delei pernai pasimiru- 
sios savo 7 metų dukteries.

vos piliečiai ir gyveną Kaune, • 
turi įsiregistruoti Naujokų fi
rn i m o Komisijoje, Kaune, Lai
svės ai. 16 ligi 1926 m. sausio 
15 d. Atvykstą registruotis tu
ri turėti pasus arba asmens 
liūdymus. 4 g

^Klaipėdos seimelio vokiečiai 
važiuos Genevan. — Vokiečių 
spaudoj pasklido žinia, kad 
Klaipėdos seimelio vokiečiai 
siusią į šią Tautų Sąjungos 
sesiją savo delegaciją, kuri 
ginsianti Taryboje seimelio tei 
sės. t

ŽMOGUS NE DUONA GYVENA

; nes rudenimis kuodaugiausiai 
kuro reikia... *

Pas mus žmonės daugiausiai.
'kalba apie kunigus. Nes kuni-

m

i*

■j

J

Sako poetas:
Atsimink, kad kūnui savo 

‘ Peną ruoši tu kasdieną.
Bet ar papeni tu sielą 
Metuose nors kartą vieną'.

Geriausias sielai penas yra triskart savaitinis laikraštis
« T7< L. z. .

kuris patriotiškai nusistatęs, skelbia demokratybės idėjas, 
teikia žinių, mokslo ir apšvietos savo skaitytojams,

I ' ’
• Kartą pradėjęs skaityti “Vienybę”, niekados nepamesi!

Kaina metams $4.00; pusmečiui $24)0; — Lietuvon $5.00 *
i- Kiekvienas skaitytojas gaus 1926 m didelį Metraštį dovanai

VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y
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Praeitais metais Lietuvos Sei
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nė problema jo galvą kvaršina ! §93 litų. Kitą metą, manoma, 
— tai stoka didžiųjų rupūžių 
Louisiana valstijoje. Sako, ten 
ištiko giedra ir visos varlės iš- 
nvke.

Nauji Žurnalai
Išėjo No. 11 žurnalo “Kul

tūra

TRLB KART SAVAITĖJ®

Ir Sab&tomls
Brooklyn ’e, N. T.

METINE PRENUMERATAI 
Suvienytose Valstijose — >400 
Kanadoje — — — — — <4.50 
Lietuvoje įr k'tur —------->5.00

Preaamerata reikia apmokėti 
Uanknto.
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j PERŽVALGA | Izmai”
Rašo Girių Karaliau

ARGI PARODOS KOMITETĄ TIK 
KUN. DRAUGELIS IŠRINKO?

Kitoje vietoje telpa korespondencija iš Philadelphi- 
jos. Mūsų bendradarbis aprašo tenai įvykusį truputį 
triukšmingą mass-mitingą — rinkimui visuomeniško ko
miteto, kurio pareiga bus rengti Lietuvių Skyrių šiemet 
būsimoje Pasaulinėje Parodoje, Philadelphijoje, ir pri- 
kviesti Amerikos lietuvius talkon, kad visas darbas gra
žiai išeitų.

Tame mass-mitinge paaiškėję, kad Lietuvos valsty
bė šioje parodoje vargiai dalyvaus, nes valstybė mažai tu 
rinti ištekliaus ir, del Amerikos augštos valiutos, nesiti- 
kinti turėti su šia šalia prekybos, todėl ir paroda negalė
sianti duoti Lietuvai naudos. ’

Rūpesčiai
Šiomis dienomis apie mūsų 

galvai sukasi daug dalykų,, ku 
riais reikia rūpintis. Ir galvą 
kvaršinti, štai anglių streikas 
dar nesibaigia. Europa išrodo 
slenka prie bankroto. įvairūs 
reformuotojai mūsų gyvenimo 
atiminėja vieną Uit- po kitai 
ir ruošiasi jau nepiltėčius re
gistruoti ir kasmet suskaityti 
kaip gyvulius pirštų antspau- 

[ domis. Paskui — nėra vaistu r /
į nuo plaukų slinkimo. Farme- 
Į riai skundžiasi neturi pinigų, i
Automobilių važinėjimas ir pa
statymas miesto gatvėse dar 
neišrištas. Neišrišta ir klausi
mas kada Bimba atsisės Balta
jame, name. Kriminalistų skai
čius auga, o pas Pruseiką ko- 
lionių žodynas mažėja. Sako
ma, jaunimas einąs velniop, 
drauge su lietuvių pinigais pa
statytomis Amerikoje bažnyčio 
mis.

Kaip matote, rūpestis ant 
rūpesčio. Bet, ar jus žinote, 
kuo labiausia susirūpino tūlas 

j mokslininkas profesorių sūva-
: žiavime Kansas City? Jam ne- Kiek Kainuoja Seimasf i i . . ’rūpi kapitalo ėmimasi su dar- j Lietuviams?

Šituo klausimu negalima būtų su Lietuvos vadų pa-' — arba kad mes šaltai už- 
siteisinimais, iŠ daugelio atžvilgiu sutikti.-Bet apie tai sūaikome su Coolidge. Svarbes-'mas piliečiams kainavęs 1,576

jimus iš šimtmetinio kalendo
riaus:”

“Nuo sausio 9 iki 13 audros, 
lietus ar sniegas. Nuo 14-18 — 
oras abelnai gražus ir šaltas. 
Nuo 19-23 — Vėjų ir audrų 
tarpas. Nuo 24-28. Vėjai ir šal
čiai. Nuo 29-3L Minkštas oras.”

Jei spėjimai bus tikri — duo 
kite kreditą mums, jei 
kaltinkite kalendorių.

. —o— 
Iledievybė Lietuvių 
Kariumenėje

Pasirodo, kad krikščionių 
kultūra dar nepasiekusi Šancų 
kareivines, nes “Karys” pūri- 
ja:

“Stebėtis reik; kad tie karei
viai, kurie Juozapavičiaus pro
spektu kuopomis eidami tokias 
gražias ir sudėtingas dainas 
dainuoja, savo bažnyčioje Die
vo garbei lūpų praverti neno
ri.”

•Turbūt tautiškos lietuviškos 
dainos gražesnės už maldas, jei 
kareiviai tik jas dainuoja, o ne 
šventas giesmes.

Idant nebūti nukaitintu už taip statų įtari
mą “izmų,” laikau pareiga sekančiose eilutėse 
įrodyti, kad antgalvinis įtarimas yra teisingas.

Visų pirmutinis lietuvių gyveniman įsibrio- 
vęs, per ugnį, vagystes, kraujo praliejimą, ir ei
les lavoną priešas — tai Romos “Izmas.” Įkj 
tol lietuviai buvo linksmi, laimingi, sandaroj 
gyveno, savus dievus garbino, šventą ugnį kū
rendavo; savo didžiuosius žygius minėdavo, did
vyrius gerbdavo, juos vainikuodavo. Savo šven
čių įr šventųjų minėjimai būdavo linksmomis 
puotomis ir sueigomis apvaikščiojami. Lietu
viai gražiai sugyvendavo su savo kaimynais ir 
pasaulis apie juos žinojo tik tiek, kad lietuviai 
yra ramūs, darbštūs, nuoširdūs, svetingi ir geri 
žmonės. Lietuva buvo dėmokratinga šalis. Ji bu
vo didelė, galinga ir garsi anuomet. Teisybė ir 
dora būdavo lietuvių augščiausi dievybės sim
boliai.

Pradėjus Lietuvon varu veržtis Romos jz- 
mui, lietuviai buvo priversti gintis, kariauti. Lai 
kėši prieš šį žiaurų izmą per supirš tris šimtus 
metų, bet pailso ir jam pasidavė. Ir i^uo tos 
dienos Lietuvai nelaimės prasidėjo. Jau virš 

• penki šimtai metų, kaip šis svetimas priešas Lie
tuvą niokoja. Rotuos klerikalizmas tuo visu lai
ku ir dabar dar tebesinaudoja Lietuvos turtais. 
Jis apvaldė lietuvių kūną ir prievarta atėmė 
žmonėms teise mąstyti; per tuos penkis šimtus

jimo pakrikštijo “chlopais ir pagonimis.” Titu
luotiems ponams suteikė beribes privilegijas va! 
dymo ir išnaudojimo prasčiokų. Gi chlopus pa
gonis griežčiausiai apribavo ir nustūmė paže
minimo ir tikslaus išnaudojimo dugnan.

Nuo čia lietuviai savo amžiais numylėtą ir 
augštai brangintą laisvę prarado. Demokratija 
žlugo, autokratija triumfavo ir Lietuva liko Ro
mos izmo vasalu. -*■

Ponai ir kunigai pasiėmė sau lenkų kalbą. 
Priėmimas turėjo du tikslu: viena, kad prasčio
kai nesuprastų, o antra, tai buvo ženklas “nau
jos kultūros,” nesą kas lenkiškai nemokėjo kal
bėti negalėjo ponu būti ir “kultūringo” žmo
gaus vardą turėti.

Lietuvių jau aptituluotų vaikai (per apie 
tris šimtus metų prasčioko vaikas neturėjo pro
gos) mokėsi lenkų mokyklose ir seminarijose ir 
baigę šitose mokyklose kunigų moklsus, grįžę 
Lietuvon, su panieka į lietuvius prasčiokus žiū
rėjo ir, jei kalbėdavo su jais lietuviškai, tai tik 
reikalo verčiami.

Kunigų ir tituluotų ponų kasta naudojosi 
neapribotomis laisvėmis, mokslu, krikščioniško
sios kultūros garbe, kuri buvo semiama iš lenkų 
literatūros. Šitai kastai, už tad, Romos izmas 
buvo šėmiam aiš lenkų literatūros, šitai kastai, 
už tad, Romos izmas buvo “Dievo duotas daly
kas”. Tuo tarpu lietuviams prasčiokėliams nei

bus kalba kitą kartą. Tuom tarpu mus apeina parodoje 
dalyvavimas jau taip, kaip yra pradėta rengtis.

Jeigu Lietuvos valstybė nuo parodos rengimo atsisa
kė, tai reiškia tą reikalą paliko atlikti patiems Amerikos 
lietuviams. Jeigu taip, tai tik patys amerikiečiai tame tu
ri ir balsą, — nes čionai kalbės mūsų smegenys, triūsas 
ir dolariai Ką bendro, tada, turi kokis ten importuotas 
kunigėlis Draugelis, kuris, anot mūsų korespondento, vi
sa mass-mitingą taip fašistiškai nuvedė? Argi jau visoje 
Amerikoje -nebeliko su smagenimis ir demokratingų 
žmonių lietuvių, kad prisiėjo importuoti net iš Lietuvos 
fašistiškų manevrų dvasiškis, kuris Parodos Komitetą 
pats vienas išrinko?... z

Mes džiaugiamės, kad PlfHadelphijos lietuviai pada
rė bent pradžią to svarbaus darbo. Vienok visai susilai
kome'nuo reiškimo pritarimų pakol nepamatysime to ko
miteto sąstato. Jeigu jame nesiras žinomų Philadelphi-
joje tėvynainių — kurių vardus ir Amerikos visuomenė • rikoje S4.00. Galima užsirašy- 
pažįsta, — tai žinosime, kad šio darbo užpakaly stovi pi per 
tik klerikalų politika, kad tik klebonijoms laimėjus kre-. 
ditą prieš Lietuvos ir Amerikos žmones. Jei taip būtų, 
tai jau iš anksto galima būtų nuspėti ir pačios parodos 
skyriaus nusisekimas. Nes pažangioji Amerikos visuo
menė jau daug sykių buvb klebonijų politikos- prigauta, 
ir šiuo sykiu prigauti nebesiseks.

Tačiaus mes dar nesiskubiname su išvadomis ir pasi-

DAR GYVENSIME $1,000,000,000,000,000 METŲ!
Penkios grupės ratukų — reiškia kvadralioną. Tai 

yra prislegiančios didybės skaitlinė, o vienui kaip tik 
šitokią metų daugylję mokslas lemia Žemės planetai iš
gyventi! -

Dr. F. R.. Moulton, profesorius Chicagos universi
teto, savo paskaitoje prieš “American Association for 
the Advancement of Sciences”, išdėstė pažiūrą sekamą: 
Žemė tebėra tik kūdikis — nes ji* gyvena dar tik du bi- 
lionu (2,(KX).000,000) metų; šitą įrodo radiaus liekanos 
uolose. Žemės gyvybė išvystė žmogų vos tik 100,000 
metų atgal, o žmonijos civilizacija "prasidėjo vos tik 
10,000 metų atgal (sulyginamai — tik vakar!). Ir tęsis 
žmonijos civilizacija maždaug iki kvadriliono mėtų. Tuo
met mūsų planeta prisiartins prie saulės ir suduž, nes pa 
prastai daugelis planetų apie kvadraliono metų laikotar
pį gauna tokį nuo saulės galą.

Kokią pažangą žmonija iki tam laikui padarys, ir 
. kaip tuomet pats žmogus Neatrodys, joki žmogaus vai- 

dintuvė nedrįsta ir įsivaizduoti. O Įdomu būtų tais am
žiais atsigimti ir pamatyti, kaip niekingais mes šių ga
dynių žmoneliais atrodysim...

NAUJA LENKŲ PROPAGANDA 
KLERIKALŲ LAIKRAŠČIUOSE

Labai kukliais inicialais pasirašęs “Dr. J. N.” rašo 
gana ilgą straipsnį “Draugo” N r. 1, ant ratuodamas: 
“Lietuva ir Vatikanas". Autorius labai švelrfiai bando 
amerikiečius katalikus Įtikinti — pirmiausiai, kad Lietu
voje buvusi sulenkėjusi didžiuomenė; kuri Lietuvos 
kalų nesupratusi, ir per ilgą laiką taip ir išėję,-kad Lie
tuva vis buvusi rišama prie Lenkijos. Pasekme to buvę, 
kad.ir Romos Papa lietuvius laikydavęs užvien lenkais. 
Vėlesniu laiku mūsų kunigėliai daug dėję triūso, kad Pa- 

tuo klausimu apšviesti bet vistiek nepasisekę, ir Vil
nius tapęs priskirtas I>enkijai.

Bėt. girdi, kitokio išėjimo dab^tr ir nėra. Tik pasi
klausykim: “Vatikanas nėra kardo jėga, bet tiktai mora-

pigiau jis išlaikyti; būtent, už 
1,367,950 litų.

Ministerių kabinetui duoda
ma 1,720,000 litų 1926 metams. 
Pernai jie gavo 3,207,145 litus, 
iš kurių 1,800,000 litų buvo ski
riama bedarbių šelpimui. Šį-

Šiauliuose. Šis numeris, met Jbedarbiai nieko negauna, 
kaip ir kiti, turiningas.' Štai ke Patiems ministeriams algomis 
lėtas straipsnių: — Alkoholis skiriama -tik 539,000 litų, o 
ir išsigimimas, Mokslo kūryba milionas litų eina premjerui 
ir išradimai, Ledinis žemės at-! “netikėtiems reikalams.” 
mosferos sluogsnis, Gaisrinės j ' • —o—
mašinos išsiplėtojimas,.Keletas ' Lietuvos Moterys.
bruožų iš senovės lietuvių ti-į Moterys Lietuvoje, matyti, 
kybos, Napoleonas, Ligonių Į drąsesnės už \^*rus. Jos “rede- 
priežiura, Vitaminai, Teknika. Į guoja” laikraščius ir už vyrų 

Kaina žurnalo metams Ame-į straipsnius atsėdi kalėjimuose.!
i O ‘‘Lietuva” praneša, kaip trys

■ “Vienybės” knygyną. j moterys išgelbėjo 20 metų vy- 
“žvaigždės” No. 12 pasako-! rūką iš Nemuno, kada tas lindo 

jama apie atvykimą pirmųjų j po ledu. Vyrukas taip susigėčli- 
lietuvių klerikų i Ameriką. Tie 
klerikai buvę “kapsai: 17 me
tų J. Lietuvninkas ir 36 metų, 
siūvėjas, P. Saurusaitis. Jie 
atvyko 1884 m. ir, po Įvairių 
vargų, Įstojo Į seminariją iki 
šiai dienai.

“Trimito” No. 49 kalba apie 
eina tęsinys 
labu tokiu.” 

Klimaitis duo 
kautynių mo-

no tokia pagelba, kad “nudū
linęs sau, nei dėkui nepasakęs.”

Šaulių idėjas ir 
komedijos “Abu 
Paskui kapitonas 
da antrą pamoką 
kslo, ir baigiama 
pie Vydūną.

Ko Nori Lietuvos Skaitytojai 
Iš Laikraščio?

“Liet. Ūkininkas” padarė ap
klausinėjimą savo skaitytojų, 
kurių pagerinimų jie trokštų 
manyti laikrašty. Iš atsakymų 
jau paaiškėjo, kad skaitytojai 
nori: 1) Moterų Skyriaus, 2) 
Daugiau žinių apie gyvulius ir 

, jų sveikatos išlaikymą, 3) Dau 
giau rašyti apie triobesių sta- 
tvma. * 4. . ,

“Liet. Ūkininką” daugiausia 
skaito ūkininkai.

—O*— 

Oras. Pagal Šimtmetinį 
Kalendorių.

Tiems mūsų skaitytojams, 
kurie įdomaujasi tais dalykais, 
paduodame sekančius “oro spė

metų Lietuva pasiliko tik šioks toks merdintis, mokyklų, nei laikraščių, nei knygų jų prigim- 
anuo laiku buvusios garsios, galingos tautos, ĮOj nesuteikta net iki devyniolikto šimt- 
pavydalaš.

Romos klerikalizmas sunaikino lietuvių die
vus, šventes; užgesino jųjų šventąją ugnį, iš
griovė šventinyčias, suniekino Lietuvos didvy
rius. karžygius ir vadus; pasmerkė jųjų teisin
gumą, teisybę ir dorą. Ir to visko vieton pasta
tė savo ofrmas bei pavydalus. Lietuvių šventiny
čias, pakeitė-.bažnyčiomis. Lietuvių šventuosius 
— “balvonus.” pakeitė savitais šventaisiais — 
“Molio Motiejais,” kurie ir šiandien dar ga
limi matyti Lietuvos bažnyčiose; o jau tokį jie 
nekamežni, kad saugok sviete, — panėšūs į 
Amerikoj buvusius garsius, spižinius ir medi
nius klaunus prie tabako krautuvių.

Atsiprašau, čia man prisiminė pasikalbėji
mas sų vienu senu New Yorko gyventoj um, ku
ris pasakojo, jogei apie dvidešimts penki me
tai atgal, kartą lenkė “grinorka” tik ką atva
žiavusi Amerikon, eidama gatve pamatė toki 
klauną prie tabako krautuvės ir tas jai išrodė 
lyg kaip būtų šv. Antano stovyla jos buvusioj 
“krajuj” bažnyčioj,- ir, ši lenkė nieko nelaukus 
puolė ant kelių prieš ji ir pradėjo melstis. Esą, 
tuojaus subėgo būrys vaikų5 aplink šitą moterį. 
Pradėjo šūkauti, rėkt. Atėjo ir policiantas, — 
manyta su ta motefe kas negerai; bet kaip pa
tyrė, ką tas viskas reiškia, tai tik pasakė, kad: tautino ir garbę bei didybę apie Lietuvos pra-
“Ho. she is a crazy Polock!” Panašių atsitiki
mų buvę ir daugiau.

Bet eikim prie temos. Lietuvos bažnyčios 
pilnos Įvairių šventųjų — “Molio Motiejų,” ne
va kopijos, atvaizduojančios buvusius žymius 
Romos Internacionalo organizacijoj romiečius, 
žydus, lenkus, francus, italus, ispanus, etc., ta
čiaus tarp jų nesiranda, nors ir la^ai nekamež- 
no atvaizdo nė vieno buvusių žymulFylietuvių. 
Už tad lietuviai melsdamiesi per .suvirs pen
kis šimtus metų prie šitų molinių svetimtaučių 
stovylų, mažai arba suvis nieko gero sau neiš- 
meldė, o tik nusilpo dvasiniai, ir už tad šian
dien dideliuose varguose, pažeminime, tamsy
bėj ir priespaudoj gyvena.

Principas: Etere yra gyvybė ir per ją siela 
kalbasi su siela. Lietuvos eteras pasiliko užter
štas Įvairiais svetimumais. Nauja forma maldos. 
Naujas Dievas. Nauji šventieji; viskas lietuviui 
nauja neįprasta. Jo maldos vaizduotėje būdavo 
vėlės Krivių-Krivaičių, VaMelyčių — nekaltų 
dorų mergelių, Vaidevučių, Karžygių, Karve
džių, Didžiųjų Lietuvos Kunigaikščių, Tėvūnų, 
Genčių, prietelių, pažįstamų,
ką lietuvis buvo pratęs melstis, buvo jojo sie
lai artima, lietuviška ir, anuomet karštose mal
dose lietuvio siela per eterą susikalbėdavo su ki
to ar kitų lietuvių sielomis. Už tad stiprūs ir ga
lingi anuomet buvo lietuviai.

Romos klerikalizmas jiems savitai melsti^ 
uždraudė. Jųjų tautos amžiais mylėtus ir gerb
tus symbolius suniekino, pasmerkė. Naujas mal
das, naujus šventuosius įbruko ir luomi užteršė

Taupumas.
Lietuvoje opozicija daro pri

kalėtų dabartinei valdžiai, kad 
ji perbrangiai kainuojanti. 
Esą, prie caro vienas guber
natorius valdęs Lietuvą, o da
bar reikia prezidento, seimo ir 
ministerių kabineto. “Lietuva” 
i tuos priekaištus ve ką paste
bi:

“Tie, kurie taip sako, pamir
šta, kad gubernatorius nevedė 
užsienių politikos, nesirūpino fi 
nansais, krašto apsauga, susi
siekimu, švietimu ir kitais rei
kalais, apie kuriuos gubernato
riai neturėjo mažiausio supra
timo. Nepriklausomybė yra ma 
lonus dalykas, bet ji kainuo
ja” v

Būtų gerai, jei kuris Lietu
vos universiteto studentas, vie 
toj skaldės nosis savo politiniuj 
priešui, imtų, moksliškai paty
rinėti. ar Lietuvos pilietis me
džiagiškai geriau gyvena dabar 
negu prie caro. Būtų įdomu ži
noti ar daugiau, mokesčių rei
kia mokėti, kokių daugiau pri
vilegijų ir teisiu turi, ir tam
panašiai. Išeitu įdomi kiekvie- Li€tuvos eter?- Nuo čia besimeldžiančio lietuvio 
nam lietuviui knyga. siela Jau net**al<O° susikalbėti su kito lietuvio

, siela, nes susidurdavo ant kožno žingsniu su
—--------------- ---- —t svetimais dievais, šventaisiais ir įvairiais sym-

žodžiu viskas, j

line jėga. Šiandien jisai nevaldo pasaulines politikos, bet skausmus ir graudžiai
teima politinę padėtį kaip jirtafyra ir tvarko įvairių ša
lių katalikų reikalus kaip gali geriausia, kad žmonių ti
kybiniai reikalai nenukentėtų. Taip buvo ir su Vilniaus 
klausimu.” (Mūsų pabraukta.)

• Šitas straipsnis rašytas arba pro-IČnko kunigo, arba; 
kunigo lenkų agento. Jisai stengiasi pateisinti visą mūsų | 
klerikalų šlijimą prie lenkų; pateisina arcivyskūpo Ciep- 
liako atvykimą Amerikon 'suokti lietuvius kunigus prie 
“lenkų-lietuvių vienybės”; ant galo pateisina tuo pat 
sykiu Papos išsiųsta Lietuvon arciv. Matulevičių, 
minimukjiaudies del netekimo Vilniaus!

Kiek už tokius straipsnius\*Draugas” gauna?.

sura-

vkitojo lietuvio siela netekusi varu išplėstų sa
vybių; tų savybių ir dabar dar lietuvio 'siela pa
sigenda, nesą ji žino, kad tiktai tautos savybėse 
gyvingumas tvylų.

šis izmas pamainė Krivių
kais "Vyskupais. Vaidevučius — lenkų ir kito
kių tautybių kunigais. Vaidelyt^s — “mielašir- 
dingėmis’* seselėmis; ir čia pirmosios kregždės 
buvo lenkės. Iš Lietuvos karžygių, karvedžių, 
tėvūnų padarė tituluotus ponus.” Didžiuosius 
Kunigaikščius tai nuniokoję, kitus karaliais pa
darė. O Lietuvos liaudį, giliai prisirišusią prie 
savo seno, .suprantamo, aiškaus ir mvlimo tikė-

rivaičius —- len-

mečio. O jau tos pirmutinės knygos ir giesmės 
pagamintos, taip suambrinta ir suniekinta lietu
vių kalba, kad gėda ir pažiūrėti i jas dabarties 
lietuviui. Delei to lietuviai prasčiokai labai ilgai 
negalėjo prisiminti šitų naujų formų ir negalė
jo nuoširdžiai pamylėti Romos izmo, kuris juos 
vargau ir pažeminimo dumblynėn pastūmė.

Nuo kunigą ir pono jis nieko daugiaus ne
girdėjo. kaip tik pažeminantį vardą: “chlopas,” 
“pagonis,” “m . Nuėjęs bažnyčion jis nie
kur ir niekad negalėjo matyti nei vieno šven
tojo lietuvio stovylos — “abrozdo,” nei vieno 
lietuviško symboliaus: visksa ir visur buvo sve
tima. apie ką kunigai ir ponai jam su pagarba 
ir šventumu kalbėdavo. Per kelis šimtmečius, 
seniams mirus, o naujoms gentkartėms užimant 
jų vietas, lietuviai prasčiokėliai pradėjo įsitikin
ti, kad gal ištiesų nebuvo'ir nėra nieko tarp lie
tuvių garbingo, kad lietuviška kalba yra tikrai 
“pagoniška,” kad lietuviai nėra verti akyse Die
vo būti šventais. Ir ot šitokiu tai būdu lietuvių 
nutautinimų Romos izmas atliko.

Pažeminimas, vargas, tamsumas, prievarta 
ir įkalimas į galvą, sistematingai. šio izmo1 per 
šimtmečius praktikuojama ant lietuvių, juos nu

eiti išliežė
(Toliaus bus)

o o ■o

1926 METAMS

Vargdieni! Kolinksmas tavo veidas 
Ko akys žėri laimės spinduliais? 
Ko skamba tavo dainos aidas 
plaukiant plačiais laukais?

Ar tavo nuvargusią sielą,
Šiandien jau nekankina kaip kitados?
A r tu atradai sau laimės žiedą,
Rūnajit vergu ponijos?

A r nukrito retežiai varrfo. 
Nuo tavo, rankų silpnų? 
A r kūną tavo jau nevaržo 
Aklieji viešpačiai turtų?

Ar bado šaltas šešėlis 
Nepersekioja jau tavęs? . 
A r juodos duonos kąsnelis, f 
pakeičia ponijos vaišes?

Vargdieni, ar pakeis tau vargą 
Senas metas baigdamas dienas? 
Ar skudamas jis naują'ratą, 
pasotins šeimos alkanas siela?

; ” o* f f *

Ne tau, vargdieni, jis laimę neša
Versdamas gyvenimo .nąujas vagas

- R et ne... Mirties tau valandą jis rašo
Nes nuramins tave tik smiltynas.

x Šcšupictis

G G O

SAULIŲ ŽYGIUOS
-C X ________

Kol žibintai mūsų keliui neužgeso, 
Kol gyvatoje pavakario Žiedai, 
Vatui audros ir klajonės žūtį g tąso. 
Veltui skundų ir dejavimų gandai!

Saulių žygiuos susiėję, lyg arūnai, 
Pąžaduos sudėję viltį Rėkimus, 
Mes naujųjų ortžimtų karaliūnai 
Žengiam drąsūs į pasaulius į naujus!

— Rern. Rrazdžionis.
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AR JAU TAIP LAIMINAI 
DAUGIAVAIKIAI? ,

“Parsitraukė” Amerikon Pačią

(Feljetonas)

KL

zRašo Penkių Motina

‘ ltVienybės” 146 nr. atsako 
Keturių Tėvui p. Skirpstas 
po antgalviu: ‘Ar jau taip 
laimingi daugiavaikiai?”

Tai brolyti, aš sakau, kad 
jau laimingesnio žmogaus- 
nėra kas turi vaikus! Aš del 
to sakau, ir aš manau, kad 
tas yra teisinga, nes pa
klausk tuos, kurie turi vai- ■ 
kus: “Kiek tu norėtum už; 
tą vaiką?” tėvai atsakys: 
“Durniau, aš jo neduosiu už 
viso pasaulio turtus!” Jau 
čia dauginus kalbėti nebe
reikia. Kožnas supras, kaip 
tėvai yra laimingi, turėdami 
vaikelius. Kožnas daiktas 
yra^ paperkamas; net ir 
žmogžudį paperka. Bet tė
vu niekas negali -papirkti, 
kad jie savo vaikelį atiduo
tų kam nors. Nors jie ir bie- 
dni būna, bet vaikeliai jiems 
taip brangūs, kad tėvai pa
tys mirtų, o kūdikį gelbėtų.

Kas link p. Skirpsto nri- 
vedžiojimų, surinktų iš blo
gų atsitikimų, tai nėra svar
bos, ir atsakyti neverta. Gy 
venini as yra mokykla, ir ku 
Tie išmoksta gyventi, tie 
yra laimingi. Jiems visko iš 
tenka; vaikelius užaugina 
gražiai, ir po daug, — net 
ir no tuziną ar daugiaus. 
Ir jie nesiskundžia; kaip y-

vaikai visados sveikesni. Bi
le juos motina moka auklė
ti, visados nurodyti iš geros 
pusės ir įkvėpti vaikui viltį 
ateitin.

Aš mačiau motiną augi
nant 12 vaikelių; visi vienas 
po kitam, per 2 metus per
traukos. Pasitaikė būti va
karienės laiku. Ji visiems

žiaus: vienam sriubos, ki
tam mėsos šmotelį, kitam 
bananų, taitobuolį; mažiau
siam 3 metų, tai razinkų 
saujelę. Visi pavalgė, apsi
šluostė rankutes ir suguldė.

migo be jokio triukšmo. Aš

vaikų ir taip visi ramūs. Mo 
tina sako: “Vaikąs turi ma
nęs klausyti, o ne aš vaiko; 
kaip a<į sakau, taip turi bū
ti. Aš niekuomet nesakau 
to, ko aš negaliu vaikui iš
pildyti. O ką aš galiu, tai aš 
jiems pasakau nuo pat ry
to, kokią gausite vakarienę. 
Jie jau žino, ką gaus vaka
re. Taip irtkožnam daikte; 
aš jiems riesumeluoju, per 
tai jie mane myli ir klauso. 
Aš jiems niekuomet nekal
bu, kad neturiu, ar sunku 
verstis; vaikai neturi to gir
dėti, — jie turi pasiganė- 
dinti tuo, ką gauna.”

Ir ji taip užaugino 12 vai
kelių, kad šiandien seni tė- 

i vėliai laimingi ir visų vai-

visi sugula ir vakarienes ne 
valgę, bet tas nieko nedaro 
hloPD. Tokių šeimynos dar 
sveikesnės, nes nedavalgę 1 kų mylirįįi. Jau vieni apsive-

TIKROS
VICTROLOS
Dviem Trečdaliais 
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DEPOZITO

Kas
Savaitė

Ši tikra Victrola No, 100 
vėliausios mados, su 6 Victor albu
mais, ir 500 Victor adatomis,

Tik
Už .

'Buvo
$150

Nauji Victor ir Columbia, 
Lietuviški Rekordai

'16031F žalioj Lankoj 
Kur Josi?

Juozas šuiidnuskas, bariton 
78328 Kama vili o Varpai, valcas 

Mylimųjų šadišius

78358 Dul Dul Dūdelė
Stovi Maišas

Jonas Butėnas
78382 Sniego Geliu; Polka

Ant Baikalo. Valcas
Kirilloff’o ‘Balalaikų Orkestrą

PASTEBĖKITE!
Pas mus randasi visi Victor ir Co 
hintbia lietuviški rekordai. Išsiun 
?iame greitai. Keikia 10 centų pri 
dėti už persiuntimą kiek vieno re
kordo.

Atdara Vakarais

NEW YORK BAND 
INSTRUMENT CO. 
f 111 East 14th Street

Netoli Union Square

\ dė, ištekėjo, kiti dar tebėra 
pas tėvelius; kurie pas tė
telius, tie parneša algas, pa 
duoda tėveliams, sakydami: 
“kai mes buvom maži, tai 
tėveliai mums davėt algas; 
dabar mes turim duoti te-1 
vėliam s algas.” Vienas jau 
daktaras ir vedęs; bet jis 
visados šeštadienį, — kaip 
sakė motina, — prisiunčia 
oo 25 dolarius tėveliams.

Ji pasakojo: žinoma, ma
ži buvo sunku auginti; jog 
vaikas — ne paršiukas. Bet 
buvau jauna, sveika; nebu
vau linkus eiti pas kaimy
nus ir balius; tai galėjau 
vaikelius ?erai pridaboti, ir 
vis jiems įkalbėti, kad visa= 
do s pasitikėtu savim, ir sa
ve apsigintų, kas puola juos. 
Dabar jie suaugo, ir kožnas 
jau/turi sau gyvenimą, tai 
biznius, tai savo namelius. 
Ir jie niekuomet mus senu
kų nepamiršta. Dabar mes 

, jaučiamės labai gerai ir lai-1 
mingi, kad 12 vaikelių už-Į 

, auginom savo tautai; ir visi 
; geri lietuviai, - apsivedę su 
lietuvaitėmis.

Mes atlikom du garbingu 
darbu savo gyvenime: vie
ną išpildėm gamtos parei
gas turėdami vaikus, antra 
— padauginom savo tautos 
skaičių. Dabar jau mes ne-; 
bijom mirties: visi vaike-; 
liai jau gyvena sau, nepa-* 
miršta ir mūs senelių. Iš- Į 
pildę visas pareigas, kokias 
mes žinojom savo gyvenime 
galim linksmai užmerkti a- 
kis, žinodami, kad mūs 12

Rašo Šlaitas

telius gavau. AČiu, ačiū, ačiū!
Bučiuoju veidužį!

Tavo Teklė?’
Reiškia jis surado širdį, kuri 

jį myli. Jis viską atiduotų jai. 
Jis iškęstų del jos didžiausius 
skausmus. J is net mirtų už jos 
laimę. —

Ilgėsis jo baigiasi, nes Jau 
išsirūpino poperius ir išsiuntė 
pinigus jos kelionei. Galų gale 
gavo žinią, kad jau atvažiuoja.1 
Su svainiu važiuoja į pat prie
plauką pasitikt. Kuomet Sabu- Temple Svetainėj įvyko lietu
kas su savo pačia bučiavosi,' vių neva mass-mitingas. Mitin
tai svainis baisiai susiraukė. ’ gą atidarė nesenai atvažiavęs jš 
Didmiestyje Bunkis savo sese
rei nakvynę pasamdė atskirai 
ir su vyru nėsuleido.

Iš viešbučio Bunkis Sabuką 
pasiuntė, kad tas nupirktų Bun 
kio pačios šuniukui apykaklę.

Sabukas neva išėjo, bet duris komitetas nuo 30 katalikiškų ir 
prasivėręs klausėsi, ką Bunkis 
pasakos savo seserei.

— Teklyt, sesute! — tarė 
Bunkis. — Aš tave nuo jo at
skirsiu.

— Vaje! — ištarė Teklė. — 
Del Dievo. Tas negalima.

—47 Tylėk, sesyt! — tarė. — 
Čia ne Lietuva. Jis tokis pra
stas. Aš tokią augštą vietą už
imu. Aš tave apvesdinsiu su

u
Sabukas sumanė važiuot ap

silankyt į Lietuvą. Bunkis davė 
dovanų parvežt saviškiams. Sa
bukas dovanas į Lietuvą par
vežęs susipažino su Bunkįo se- 
sere.

Visi žmonės eina prie darbų 
i laukus, o Sabukas su Bunky- 
te susiglaudę traukia į girią 
uogaut. Tai bent vakacijos. Te
klė Bunkytė rado žemuogę.

— Sabuk, o Sabuk! — ji su
šuko. — Eik šią!

—U, u! — atsileipė Sabu
kas. — Ką pasakysi?

— Uogytę radau — ji atsa
kė. — s Išsižiok!

Sabukas išsižioki, . Teklė iš' 
tolo metė jam žemuogę Į gerk
lę, bet nepataikė ir uoga nu
krito į samanas.

— Ak, tu išsižiojėli!' — ji 
į pasakė. — Susiieškok!

— Ar tai tu mane barsi?
Pagriebė jis mergą į glėbį, 

blinkst ant žolės ir dui kutent.
— Vaje, Sabyti! — šaukė 

merga. — Paleisk — mirsiu iš 
j uoko.

Jiedu dabar sėdi ant žolės. 
Jos plaukai suvelti, žiūri vie
nas Į kitą. Sabuko akys suži
bo. Jis Teklę į glėbi ir dui bu
čiuot. Pajuto, kad ir jį Teklė 
bučiuoja. Puikiau būti negali! 
Čia dangus. Čia rojus. Girią 
šniokščia. Ten toli gegutė ku
kuoja, o čia volungė švilpauja. 
Gi jiedu svaigsta iš laimės.

Ir taip vasara, kaip matant 
prabėgo ir Sabukas jau ruošia 
si grįžt atgal Į Ameriką. Teklė 
nuliūdo ir vaikščioja žliumbda
ma patvoriais.

— Teklyte, kas tau? — pa
šnekino ją senis Dirginėjus.

— Gana jau, dėduli, gana.^
— O kas?
— Nagi Sabukas mane pa

lieka.
— O, varge! — guodė se

nis. — Palieka! Judu taip gra
žiai draugavote ir man rodėsi, 
kad iš tų šiaudų tikrai bus-grū 
dy.

Teklė žliumbia pasikukčiuo- 
dama.

— Neverk, Teklyt! Aš nuei
siu pas jį.

Senis atsidūrė pas Sabuką.
— Tai išvažiuoji? — tarė.
— Taip. ’ J <
— Bet, bet kaip su Tekle?
— Su Tekle? — atsiliepė.

— Ką su Tekle?
— Girioje vasarą praleidote 

ir dabar palieki. Taip negali
ma. Turi ją vest prie Dievo 
stalo ir paskui —. žinokitės.

-7- O tai žmogus! — tarė Sa- 
; birias. — Sakai teisybę. Duokš 
i ranką. Aš nesipriešinu.

Šurum burum. Suruošė ves
tuves ir Sabukas tuYi pačią.

Atsibučiavo, atsisveikino ir 
Sabukas išvažiavo atgal į A- 
meriką. Amerikoje per žiemą 
dieną ir naktį mokinosi, kaip 
gaut pilietybės poperius, kad j 

įgalėtų atsiimt pačią. Nors sun- Į Kad jis tokiu dideliu staotosi 
ku, Kef gyvent saldu, jei yra tai bent lėšas, kad grąžintų.

Į del ko pasišvęst. Viltis. Sal
džios svajonės apie ateitį.

Jo lagaminėlis pilnas Jos
kon-

ČIA TALPINAMA ŽINIOS M AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MOŠŲ GAKTŲ

PHILADELPHIA, PA. 
Kun. Draugelis “Išrinko 

Parodos Komitetą

pasiūlė išrinkti veikiamąjį ko- 1 
mitetą; susirinkusieji pritarė. 
Kun. Draugelis perskaito su
rašą vienuolikos savo sekėjų ir 
rekomenduoja, kad tie žmonės 
būtų išrinkti į veikiamąjį ko
mitetą. Ir klausė: “kas prita
riate tam?” Didžiuma davatkų 
“pritariam! pritariami” Tokiu 
būdu ir likosi neva “išrinktas” 
veikiamas komitetas iš vienuo
likos davatkų su kun. Drauge
liu priešaky. Po tokių “rinki
mų,” žmonės iš publikos ėmė 
protestuoti prieš tokį rinkimą 
veikiamo komiteto. Kun: Drau
gelis, pamatęs, kad susirinkime 
kįla triukšmas, visu greitumu 
užbėgo ant pagrindžių, pirm. 
Užumecką pavaduoti. Jis ėmė 
susirinkusius tikinti, .kad ko
mitetas “išrinktas” gerai ir ge
ras, — būtent iš 5 tautininkų 
ir 6 katalikų; tai dviejų di
džiausių srovių (Tikrenybėje, 
tame komiteto surašė nė vieno 

daktaru, advokatu, bankierium Federacijos-sekr. K. Krušins- žymesnio tautininko veikėjo nė1 
ar kitu kokiu dideliu žmogum.1 kas (iš Brooklyno), kun. J. ra).

— Del Dievo, broluži! Kagi Kaulakis, nesenai atvažiavęs iš i 
šneki? Juk aš vedusi.

— Tu tylėk! — karščiavosi nenug:

Gruodžio 20 d. Machinist

Lietuvos kun. Draugelis ir pa
aiškino, kad čia būsią pasikal
bėta, ar Amerikos lietuviams 
reikia dalyvauti busimoj 
saulinėj paroddj Philadelphi- 
joj. Mitingą sušaukęs laikinis

vienos tautiškos draugijų ir 
nuo vieno klubo. Pats kun. 
Draugelis rekomendavo išrink
ti vakaro pirm, graborių Užu- 
mecką, o sekr. ponią Grigaliū
nienę. Didžiuma tam, pritarė. 
Graboriui Užumeekui užėmus 
pirmininko vietą, prasidėjo vi
sa eilė prakalbų. Kalbėtojų bu
vo net septyni. Kalbėjo Dr. 
Dambrauskas, Z. Jankauskas,

d

laiškų. Vieną išsiėmė iš 
verto ir skaito:

“Mielasis Sabyti!
Begalo ilgstūosi tavęs.

I dabar žiema jr šalta, tai aš nu-
Nors

vaikelių stovės š^ymps gra Į ejnu j girią Tu at8imeni
>o, lydėdami amzinon viete-H^ į mu(ju sėdėdavome. 

|len is kurios mekasjiebe-1A’lajstau tą xietą ir
grįžta. Į VęĮ einu namo. Kaip liūdna,

J kaip ilgu be tavęs, mielasis. 
LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ B j Turiu viltį, kad neužilgo pa

simatysime.
Visus tris siuntinius: saldai

nius, pinigus ir auksinius daik
MOKYKLA

a

ir DIRBTUVĖ
geriansi&i {rengtojo mokykloje. Prakti
kos pamoko* iikrdyti ir sndAti visokius ‘ 
motornn, apie elektrų ir važiavimų. Ti
kra*, pilnas kursas ioferio-mekaaiko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
Žinomas ir per 16-kų metų prityręs
INSPEKTORIUS L. TIKNIAVICU8 

garantuojame laisnį ir diplomų — Pa- 
i eik ome darbo Ateikite apžiūrėti ma

•9 mokyki*. Mokyki* atdara nuo 9 ryta iki • ^>karo. NediMomii 
Baa 11 raL ryto iki B po pietų. Eleaoa dieavoua vakarais.
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Iš publikos, kas prašė bal- 
Lietuvos studentas (pavardės įšoktai nebuvo duodama. Tik tie 

___ _________ _irdau), kun. Petraitis ir'galėjo visą vakarą spyčius lai- 
Bunkis. — Čia Amerika. Aš ne-' kun. Draugelis. Visi kalbėtojai kyti, ką kun. Draugelis ant lak- 
duosiu tau su tuom skurdžium smarkiai agitavo už dalyvavi- što turėjo susirašęs.
pražūti.

Sabukas viską girdėjo. Jo vi 
sas kūnas nutirpo ir jis led, led 
susilaikė nenuvirtęs.

Ant rytojaus gelžkeliu jie 
pleška namo. Bet vargšas Sabu ’ iš Washingtono nu^ Lietuvos 
TmrTu si minęs nė žodžio nega-' atstovo p. Bizausko laišką ir 
Ii pratarti. Jam rodosi, kad nuorašus rašytų laiškų Chica- 
jis važiuoja į pražūtį. Namie gos ir New Yorko konsulams. 
Bunkis Sabuką prie sesers vi- Nuorašuose skamba, kad atsto- 
sai neprileidžia.

Kernazas priėjo prie 'Bąn- riausybei su užklausimais, ar 
kio ir tarė:

— Tave Sabukas gali nušaut, ikišiol negauta jokios žinios.
— Ką? — tas pastatė akis.

— Ar jis taip 'sakė?
— Sakė. — melavo Kernazas.! ta, gali pasaulinėje parodoj
_ Na palauk! _  tarė Bun- ■ dalyvauti. Tiktai centraljnės dr 

kis. — Aš tą rupūžę prilipinsiu 
prie sienos.

— Tu kaltas.
—Ką? — atsiliepė. — Aš 

inteligeptas, aš turtingas. Ar 
gi aš galiu leist savo seserei 
pražūti su tuom nuskurėliu. kad Gruodžio 19 ir 20dd. Lie- 
Supranti? Aš ne Bunkis būsiu, fUVos atstovas p. Bizauskas, bu 
jef aš savo seserį neišleisiu už Vęs pas jį ir pernakvojęs; tai 
advokato, ar daktaro.

Kernazas paėjo ir sau vienas bčti. Atstovas, girdi, sako: gal 
tarė:

— Tyko kas čia tavo tos bul- ^dalyvaus, vienok iš valdžios ne- 
bines dešros.

mą parodoj. Iš kalbėtojų kal
bų galima spręsti, kad Lietu- šimto, 
va, kaipoValstybė, šioje paro
doj greičiaus nedalyvaus. 
Jankauskas, perskaitė gautis

Publikos buvo apie pusantro

Mitingas užbaigtas su triukš- 
Z. m u. Mitinge buvęs.

ine dainavo iš Brooklyno p. F. 
Morkus, p-lė Julė Spurgiūtė 
palydėjo pianu. Potam grajino 
dvi sesės Spurgiūtės smuiku 
ir pianu ir p-lėsė Spurgiūtės 
sumokintas kvartetas sudaina
vo trejetą dainelių. Paskui bu
vo vaidinta “Neatsikratytina 
Nelaimė;” veikėjais buvo po
nai Augūnas iš Setaucket; pu
sėtinai gražiai išėjo. Paskiaus 
dainavo pdė Anelė Bubniūtė; 
Ši jauna 12 metų mergaitė vi
sus sužavėjo; geistina, kad jos 
tėėveliai dėtų pastangas jos ta
lento neapleisti.

Pabaigoje p. F. Morkus vėl 
puikiai sudainavo porą dainų. - 
Paskutinė programo dalis buvo 
pardavinėjimas pundukų (nes 
tai ir buvo pundulių vakarėlis) 
Tai tikras jamorkas buvo! Par 
davėjas buvo Jonas Spurga; 
jam pasisekė viską išpardavinė 
ti. Pagaliaus buvo paprašyti 
svečiai prie stalo, kur visi ap- 
sėdę g-ražiai valgė - vakarienę.

Vakarienės laiku p. J.’ Spur
ga pasakė prakalbėlę dėkavo- 
damas svečiams už atsilanky
mą, taipogi apie šio klubo vei
kimą. Po tam buvo šokiai, gro
jant seselėm Spurgiūtėm.

Kliubečiai! Daugiau tokių 
šaunių vakarėlių! Gal atitrauk 

.sim ir tuos, kurie neturi laiko 
atsilankyti į tokius vakarėlius.

s Reporteris.
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vas rašęs laiškus Lietuvos vy-

Lietuva dalyvaus, ar ne? Bet

Atstovo nuomone esanti, kad 
Amerikos lietuviai, kaipo tau-'

-jos (organizacijos) turėtu su
šaukti tam tikslui Amerikos 
Lietuvių Seimą. Tai ir atstovas 
tokiame Seime sutinkąs daly
vauti.

Kun. ‘J. Kaulakis pranešė,

tekę su atstovu gerai išsikal-

Lietuva pasaulinėje parodoj ir

WILKES BARRE, PA. 
Susivienijimas L. R. K. A. 

Teisme REIKALINGI AGENTAI
i

4
Gruodžio 31 d. 1925 m. ap

skrities teisme likosi apskus
tas Katalikų S. L. R. K. A. ir 
P. Taryba priešaky, už sulau
žymą Seimo nutarimų kaslink 
perkėlimo namo ir ofiso į Broo 

~ j klyn, N. Y. prieš norą narių 
ir prieš Penn. valst. teises kas 
link tokių organizacijų.

Skundėjas yra žinomas Sil. 
Pileskis, pirmininkas VII aps. 
SLRKA. su 31 kuopa, už j^ir 
3,250 narių.

Advokatą turi -visiems žino
mą Joną S. Lopatto ir buvusį 
apskr. generalį advokatą F. 
P. Slattery, žinomą lietuviam 
draugą ir laimėjusį 90 nuo’š. 
visų bylų, kokias jis turėjo. .

Po visų išklausimų buvo per 
teisėją Fuller pavesta galu
tinas nuosprendis 30 d. Sausio 
1926 metų, nes motyvavo, kad 
nėra galutinai prisirengusi P. 
Taryba tame klausime.

Teisėjas davė gerą patarimą, 
kad būtų prisilaikyta tiesų val
stijos ir Seimų nutarimų* nes 
kitaip esą nebus geru organi
zacijai ir jis paskyrė 30 dienų

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
tiniai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti UuoslaiJdu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

O

į £

turįs jokių pranešimų. Sako, at 
stovas norėjęs būti šiame mass

— Sabuk! — tarė Jokūbas, mitinge, bet del svarbių reika-
— Ar neskundi savo svainį už |ų išvažiavę^ atgal į Washing
tai/kad jis sugriovė tavo šei- toną. Taigi, kun. J. Kaulakis,

pasakė, kad su Lietuvos atsto
vu p. Bizausku buvę nuvažia- 

Atėmiau aš tam vargšui seserį vę ir pas Parodos Komitetą, 
iš Lietuvos. Tegul jis turisi. Aš jęUris priimąs lietuvius daly-‘del prisirengimo ir visų kitų 
del to nemirsiu.

— Aha! — tarė Jokūbas. —

myninę laimę?
— Ne, — atsakė. Neskūsiu.

— Lėšos mažniekis — tarė. 
— Bet aš ją pristodamas susi
darkiau. Tegul jam būna ant 
sveikatos. . ’

Kuomet Sabukui jo pati pa
sakė: “Tai jau mudu daugiau 
negyvensim,” jis jautėsi, tarsi 
žemė būt išsklydusi iš po jo 
kojų. Jis jai nieko nesakė. Jis 
nepriminė hei širdį,*nej meilę. 
Ne. Jis tik mintimis perbėgo, 
per pavojingiausias vietas pa
saulyje. Ir bjauresnio žvėries 
už moterį, jis negalėjo sau įsi
vaizduoti.

formalumų, kas yra reikalin
ga tokiose bylose.

Ši byla bus tuomi svarbi, kad 
ir mūsų SLA. atidarys akis 
Chicagos rėksniams: ar gali

vauti.
NesenJyL atvažiavęs iš Lietu

vos studentas, savo kalboje pa 
reiškė: — išvažiuojant iš Lie
tuvos jam tekę su nekuriais
ministeriais. kalbėtis apie būsi- namą kelti į Chicagą. ar ne; tai 
mą parodą Philadelphijoj. Tie ras dabar čia ir žinos ką plepa 
ministerial jam pareiškę, kad daugelis, nežinodami ką daro. 
“Lietuva nenorinti dalyvauti: 
viena, kad Lietuvos valdžia ne
turinti pinigų; o antra — tai 
Amerikos valiuta didelė, o Lie
tuvos maža; tai Lietuva su A- 
merika negalinti vesti preky
bos. Užtai ši paroda lyg ir i 1926. Todėl meldžiam Newar- 
neigiama. Šiam studento pareiš , ko ir apylinkių draugijų ant 
kimui kun. Draugelis užginei-! tos dienas ncrcngkite nieko.
no. j Rengėjai.

Nienių .Jonas

NEWARK, N. J.

Lietuvių Draugiškas Klubas 
rengia balių ant 30 d. Sausio,

I

‘’^"Komedijų Vaidintojai!
Visi pirkite naują iš Lietuvos 

gautą komediją 
PONIA PIPSE

PANELfi TIPSfe
Vienas Aktas 

Vaidina Keturios Moterys 
Kaina--------25c.

VIENYBE 
1$3 Grand Street

Kun. Petraitis, savo kalboj | 
smarkiai užriko ant Lietuvos 
valdžios, už nepranešimą, ar\ 
parodoj dalyvaus, ar ne. Taigi Puikus Naujų Metip Vakarėlis 
davė “pipirų” atstovui p. Bi- -----
zauskui, už nepribuvimą į mass ' šios apylinkės lietuviai tu- 
mitingą. Anot kun. Petraičio: rėjo labai puikų vakarėlį per 
“Lietuvos atstovai, Latvijos at Naujus Metus, Mechanic’s 
stovo išleistuves svarbesnis rei-jHall, Setaucket. L. I. Vakarė- 
kalas, ne kad Lietuvių tautos lio programoj buvo puikių pa
teiksiąs.” marginimų: dainos, perstaty-

Po prakalbų, kun. Draugelis mai. muzika ir šokiai. Progra-

PORT JEFFERSON 
SETAUCKET, L. J.

marginimų: dainos, perstaty

t
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M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų TeL Michigan 5751

Bell Phone: Oregon 0863-J.

.Dr, Igfioks Slankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (pydo 
Ii g as ) .IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
* Nuo 2 iki 4 P. M.

Nuo 7 iki 8 P. M. 
Nedelfomis Nuo 10 iki 3 P. M.

RICHMOND
TRUST

COMPANY
į 2701-2703 E. Allegheny Av.

Philadelphia, Pa.

i

!

g

Apdraudžiamo Nuosavy
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus g

Perkame ir Parduodame 
Visų Šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

j



skolas

GUDRUS VAGISvienų

Tarkos Klebonija

tu užkvie

ragini ir auklėji narni

VIENYBĖS

COLUMBIA KOMPANIJOS
HAMBURG

atsižadi grąžinti užsie

nori

Butėno [dainuota
(Vanagaičio ir St. Šimkaus Kompozicijos)

Juokingi monologai

Pirmininkas

neatsakome

193 GRAND STREET NUO PASAULIO RATO

(Naujausios Virvegramos)

ant

dar už durbankiu

FAUSTAS
nes papras-

JUOKIS'^SEVILIJOS KIRPĖJAS

jie pirmą išmokės
NENORI

IŠ MUSŲ PŪDYMŲ

231 Bedford Ave

7-ios 
apra

tau 
ten

ištekėti;
- nesušalti
- ne [kaisti

KIEKVIENAM 
REIKALINGI 
GERI DANTYS. 
KODĖL NE JUMS?

t ė parašyti Tarkai 
juokų.

Rumunijos Karalaitis Karolius 
Savo vainiką išmainė 
Tūtų vainikėlio gražios- žydei 
kaitės Paryžiuje.

j cirkų. Katras d^bar jūs sa 
kėt teisybę?

Kaip Visuomet Prieš Šventes
Binkis: Ko tu tikėjaisi gauti 

per šventes?
Kinkis: Mano pačios gimines

Anglies Baronųtir Angliakasių 
Santaika

LIETUVIŲ MUZIKALIŠKO NAMO 
BENDROVĖS IR GEDEMINO 
KLIUBO VALDYBA 1925 M.

Kaune Steigiama Esperanto 
Kalbos Kursai 
ta lietuvį ų kalba vadai nebesu 
sikalba.

Vasario 
kas nenustatytas

Komį). M. Petrausko 
Koncertų Eilė

New- Britain, Conn

nuo 1 iki 3 d. lai 
Rochester

SAUSIO-(JAN.) 7 D., 1926

Žino šeimynos Gyvenimą
Mariutė: žaiskim į tėtę ir 

mamą.
Pėtriukas: Negalima, nes ma 

ma mums liepė tykiai užsilai-

1. Vilniaus Kalneliai i:
2. Leiskit į Tėvynę ir
3. Nesigraudink Mergužėle ir
4. Aš išėjau į Girelę ir —
5. Oi, Mergele ir — Stasys

31 d. Philadelphia

Už Tūkstančių Metų Atgal
xTai buvo 948 metai prieš 

Kristų. Prieš Kalėdas- bebuvo 
vos keletas dienų. Visos Izraė- 
liaus krautuvės jau buvo, kaip 
iššluotos.

Mat Saliamonas visas krau
tuves apvaikščiojo rinkdamas 
dovanas dėl savo 6,000 pačių. .

Surask Teisybę
Juozelis: Tėte, kunigėlis per 

katekizmą sakė, kad jeigu aš 
būsiąs geras,' tai galėsiąs eiti 
į dangų.

Tėvas: Na, tai kas?
Juozelis: O tu sakei, kad jei 

aš būsiu geras, tai galėsiąs eit

Protokolų Sekr.
3585 Salmon St.

Fin. Sekr. B. Bairūnas, 
3118 Belgrade© St.

Kl. Staponavičia,

Naujas Dvi-šrubinis Aliejų Varomas 
Turbinų Laivas Hamburg American 

. Lini joe

A’etr Yorke Žydeliai Pradeda 
Išmokesčius Lietuviams Komu- 
nistams
tį už visokias žydeliams aukas 
išmokėjo komunistui Jankai
čiui.

Atmintijws dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Fausto
147. Mefistofelio Serenada “Tu. kuri dabar sapnuoji 

. ....148.Margaritos “Deimantų Daina” — “Ach Juokai!
* 119. Margaritos “Daina apie Tulės Karaiii^?’

150. Fausto “Lyg įnirtai piane apžavėjo.”
Flower Song,”

(Pastfrga: — Babravičiaus rekordų dar minėta kom- 
pąniją nėra išleidusi pardavimui. Tikime, kad gau
sime apie vidurį Sausio, arba į pabaigą to mėnesio)

Geriausių laikrodžių, vyriškų ii 
moteriškų ir dailiausių žiedų 
aukso ir sidabro, likt, galit gau 
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

—'Ar_ne malonėtumėt-man 
paskirti nors mažiuką honora
rą, kaipo savo nuolatiniam ben 
dradarbiui?

Pirkite “Vienybės” 
šėrų! Vienas Šeras — 

10 dolarių.

sudraudi nami- 
kapitalizmo augimą ap- 

Naują Ekonominę 
Penktas žingsnis —

Gatvekaryje
'— Tamsta neturi bilieto?
— Ir nepirksiu.
— Tai išlipkite!
— Vat ir nelipsiu!
— Tokiu bdu aš per prievar

tą išmesiu!'
— Drįsk, kad nori taip pa

daryt .’
— Jeigu tik nemokėsite, tai 

ir drįsiu.
—O vat ir nedrįsite,. dėlto, 

kad už mane užmoka mano vy
ras.

Pataisome nebrangiai. 
Vartojam naujus būdus. 
Sanitariškas patarnavimas.

DR. WOODRUFF 
Surgeon Dentist

182 Bedford Av. B’klyn, N. T,

Vertas Honoraro
Ponas redak 

Mane teismas priteisė 
, o vienoje by- 

apeliacijomis, 
naujais bylos 

įvyko net

Linkėjome visiems ir visoms 
Jaunikaičiams — apsivesti 
Mergelėms — 
Senberniams 
Senmergėms 
Fėdu si e uis i 

saugoti svetimų bobų;
Vedusioms moterims — ap 

sisauguti svetimų vyrų;
Šventakupriams —. [gyti šį 

met bilijušavus at pasklis;
Tarkininkams — kas savai

Brooklyno, N. Y.' Globiečių 
Moterų Naujų Metų Vakarė
lis. — Minėtam vakarėly nie
ko' blogo neatsitiko, apart dvie- 
jų senbernių, kurie vienas į ki
tą labai šnairavo ir arčiau su
sitikdami nei katinai prunkštė 
už* kokią ten “misį;” y iš že- 
nočių, tai pora atsiminė atsi-

Sa tįsio 10 d. Lawrence, Mass. 
— Lietuvių Ukėsų Klubo sve
tainėj, 7 vai. vakare.

Sausio 16 d. Amsterdam, N. 
Y. vakare.

Sausio 17 d. Worcester, Mass 
po piet.

24 d.
po' piet.

Sausio 
vakare.

Sausio

rūkykit ir džiaog*itėK,kad
I kitus miestus iŠMustinėjsm per paftų. Adrems:

J- and P. Naujokų Cigarą Dirbtuvė
267 Division Avenue- Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuose galit ulsidirbti pinigų, 
kodėl nepradėt ageaUnt:

Išaiškino Kaip Salamonas
— Mamyte, kodėl jūros 

duo sūrus?
— Jog jau nekartą aš 

sakiau, durneli, dėlto, kad 
silkės gyvena.

Redakcijoje 
toriau 
jau 15-ką sykių 
loję su visomis 
kasacijomis ir 
peržiūrėjimais, 
ištarmės. Viskas tas buvo 
šyta tamstų laikraštyje.

— Na, taf ko sveikas

CASCARĄjg QUININE
Raudona Dčžė^OM^ su paveikslu

HOLtAND^ERICĄ 
j Tiesus-trump&s kelias per Rotter

dam’ą., j ir iš visų dalių 
LIETUVOS 

Laivai kis savaitę 
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbstime gauti reikalingas 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos. - 
Kainos ir laivų tvarkraltis pusiu- 
Šamas paprašius.
Rezervavimui ir informaaijų dėlei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LIMB 
2A luta Itreet . Hew Terk_

jų dalykų. Vienu iš strbėtiniausiy da 
lykų yra mašinerija kuri sumažina lai 
va supimą.

Keleiviams kambariai statyti, atsi
žvelgiant j jų patogumų ir patarnaviNakties Drabužis

— O, baisus daiktas! Ona 
nu£jo maudytis, o ožys suėdė 
još drapanas!

— Tai kuo ji apsirėdžius na
mo parėjo?

— Su prietema.

(Labai tinkamas visuose 
skiepuose)

Ig. Liepa,
E. Westmoreland Sfc

Vice-pirm. — St. Zubaitis, 
3418 E. Mercer St.

J. Ivanauskas,

Gyvenimas yra žingsniavi
mas ir šuoliavimas prie komu
nizmo, sako komunistai. Iš ka
pitalizmo gadynės, mes džezo 
ir Čarlstono metodais įšoksime

Iždininkas
3304 Richmond St.

Direktoriai: — V. Tamošaitis, 
3120 Belgrade St.

B. Sarcevičia, —
3148 Tilton St.

K. Arlauskas.
2433 E. Allegheny 'Av.,

P. Šliogeris,
3292 Miller St.

Svetainės gaspadorius J. Balinskas, 
2715-17 E. Allegheny Ave.

Kad šokis neišeitų toks nuo
bodus, galima jį paįvairinti se
kamais žingsniais: Pirmas žing 
snis 
nio skolas. Antras žingsnis — 
prižadi tam tikras užsienio sko 
las apmokėti, su sąlyga, kad 
tu jų neatmokėėsi. Trečias žing 
snis — sutinki atmokėti tam 
tikras užsienio skolas, jei tau 
duoda keturius syk daugiau 
negu atmoki. Ketvirtas žings
nis — perkelti nuomonę apie 
atmokėjimą skolų.

Dar kitas variantas to čarl
stono yra: pirmas žingsnis — 
išnaikinti religiją. Antras žing
snis — ją persekioji ir išjuoki. 
Trečias — primerki akis i ją. 
Ketvirtas — pyksti ant tikėji
mo ’pirmadieniais ir antradie
niais, o pakenti jį ketvirtadie
niais ir sekmadieniais.

Šitas maskviečių šokis — 
Čarlstonas tapo taip populia- 
riškas, kad net ir lietuvių tū
luose skiepuose šoka jį net gy
vanašlės ir senmergės, iki vis
kas pas -jas sudrimba.

Drilum-Dralam.

tau, štai ir gra 
tebelaikau: žiū 
žiūri, paišelis! 
apgavikas!” 

kambarį žiūrėti, — 
ir moteriškės pini-

jį rojų. Pirmas žingsnis to šo
kio yra įsteigimas socializmo. 
Taip sako Amerikos komunistų 

'partijos programa. Bet mas- 
' kviečių prdgrama ką kitą ro- 
do: ji sako, kad komunizmas 

: yra pirmas žingsnis prie so- 
! cializmo. Na, kaip ten nebuvę, 

‘ tas” yra pirmas maskvietiš- 
ko čarlstono žingsnis.

Pirmiausia buržujams koja; 
pakratąį įžingsniuoji į vai 
džią; vadinąs, pirmutiniu apsi 
sukimu išnaikini kapitan-zmą.

Antras žingsnis
* ti svetimus kapitalistus atateig 
į ti kapitalizmą. Trečias žings- 
į nis
kapitalizmą, kurį pavadini Nau 
ja Ekonomine Politika. Ketvir
tas žingsnis 
nio 
sukdamas 
Politiką, 
atgaivini 
apsukdamas apsuktą Naują E- 
konominę Politiką, šeštas žing
snis — prakeiki visų tautų vė
liavas ir pašventini tik rusų

151. “Gėlių Arija
152. Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus
153»- Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.”

KAINA — 35c/

Sevilijos Kirpėjo .
154. Figaro Kavatina “La-1a-Ia-1era.”

A KAINA — 50c.

Vas. 7 d. Detroit, Mich.
Vas. 10 d. Grand Rapids 

Mich.
Vas. 12 d. Cicero, III.
Nuo 14 iki 16 d. laikas 

nustatytas
Bostone koncertas pavyko ge 

riausiai iš visų buvusių koncer
tų. Su gilia pagarba

Mikas Petrauskas
61 Thomas Park So. Boston. 
Mass.

Jonas
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytos cigarog, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie Žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardus rūkyti, ma
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta
bako! Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo
nės juos rūko! ’
BroUai Lietuviai — Labai puiku, -kad lietuviikų iMirbyrtę paremi at 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Kliubuoee, Storuose, paa 
Barbenus ir visose lietu vilkos* užeigose reikalaukit po vardu — JONO_
JOHN'S CIGARĄ atba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso 
rūkote gerų cigarų.

264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

skaityti skolą. Senberniams pa 
tartina savo nesusipratimus pa 
duoti į šventakuprių Tribuno
lą — tegul ten jų romansus iš 
riša; o skolininkams 
atsilyginti dar už durų ir tik 
tada eiti ant pasilinksminimo.

Neglobietė. <1,000,000 
užmokėjome kad 

sustabdyti 
Šalčius

Užmokčjom $1,000,000 už Hill*s Cas- 
cara-Bromide-Ųuinine dėlto, kad tai ge- 

i riausias išrastas būdas gydyt Šaltį, 
j Turėkite po ranka. Kuo greičiau jūs 
Hill’s sustabdo šaltį į 24 valandas. Jis 
sulaiko gripų į 3 dienas.

i šaltis dalykas rimtus. Kasmet iš šal- 
i čio priežasties miršta virš 150,000. Pra- 
’ dėkite ir jūs kartu su šalčiu. Neleiski- 
‘ te jam įsikibti. Sulaikykite jį su Hill ’s, 
j pradėsit, tuo greičiau Šalčiui bus galas.

Veikia pilnai. Netik sustabdo šaltį, 
bet išmeta lauk jo nuodus, l’aliuosuoja 
vidurius — suvikrina visų kūnų. Jis su 
tveria spėkų atgaivint jūsų gyvenimų. 
Visos aptiekus j^ardu^Įą Hill’s.
Tikrai Gauk Kaina 30c

- Kur Bakūžė Samanota 
Litai -

Aš Mergytė
Vai Varge, Varge _

ne-
Chicago, III.

VIENYBĖ
193 Grand Street t Brooklyn, N. Y

REIKALAUJANT apdraudos (insur
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi
mo (accident), Autojnobilių, Stiklų, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam, visokios 

B 8 rūšies apdraudų (insurance) kokia tik- 
£££]tai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 
♦/« vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
f-ją su kitais, bet patarnavimas yra geres- 
j^nis nelaimei atsitikus, nes pilnai du<- 

stolius išmoka.
PERKAM ir parduodam namus, lotus, faunas, biznius, mergišius; ako* 
linam pinigus ant morgičių, suteikiam pilnų patarnavimų namų pirkime 
ir pardavime. <
NOTARY PUBLIC suteikia pilnų patarnavimų visokių legalių dokumen
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės į mūsų 
firmų, užtikrinam, kad gausit teisingų ir mandagų patarnavimų.

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE

134 BROADWAY, BROOKLYN, N..Y:
Tel. Stagg 6805

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus,^)»et stiprios me
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa- 
rankumais. Pastatyti gražioj O' Richmond Hill sekcijoje, kur 

m žmoiys gyvena kai sode, ant
118-tos gatvės!
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 

' 'Z įRy įpformacijas maloniai su-
j. J iii ’teiks ^įurns

^dtvinis Bros
Jj 10739 — 115th Street

-jžį Richmond Hill, L. I.
Tel. Richmond Hill 8066

Bayonne, N. J. — Tūla Mo
teris lietuvaitė įėjo į vaistinę, 
padavė receptą vaistininkui ir 
laukia vaistų. Nepažįstamas vy 
ras prašneko į -^moterį: “Tie 
vaistai tau nemačys; aš tave iš 
^gydysiu. O kada būsi pilnai 
sveika, tada man užmokėsi. Aš 
rytbj ateisiu apžiūrėti tada, 
kada vyrą išleisi į darbą ir vai
kus į mokyklą.” Moteris ant to 
sutiko ir parėjusi namo pasisa
kė apie tai savo kumoškai. Se- 
Jsaneią dieną atėjo “daktaras,” 
patiesė moterį ant lovos, o pa
lei žemutinės dalies nugarkau
lio, įspraudė paišelį ir įsakė: 
nekrutėti, kad neišpultų; sako, 
aš einu į tą kambarį vaistus 
sutaisyti. Kumoška pamatė, 
kad “daktaras” jau išėjo, įbėgo 
pas ligonį ir klausia: “Ką dak
taras sakė?” — Ligonė: “Ty
lėk, ana dar vaistus taiso.” Ku 
moška: “Daktaras jau išėjo.” 
Ligonė: “Kas 
dusninką dar 
rėk!” — Ogi 
“Tai rupūžė,

Bėga į 
“daktaras 
gai jau dingę.”

Ylos Kotas

Nieko gero negirdėtėis, 
Visur blogai, nėr kur dėtis. 
Seni pas merginas eina, 
Jauni tiktai pypkėms maino. 
Vedę žmonės pačias meta, — 
Net klausytis jau sarmata. 
O nevedę tad bargauna, 
Pakol merginas apgauna, 
Senos bobos , pasileido, — 
Del gražumo — dažo veidą. 
Po gužynes naktim šoka, 
Visos dvokiančios taboka. 
Vyrai a&t kulokų eina, 
Su merginom ką tai maino; 
Kad viens kito neapgautų, 
Deda priedo - porą autų. 
Ma ji čiortas' if vainiką. 
Bile gerai atsitiko. ----
Sako: dieną atsimeldžiam, 
Taį naktims ir pasibeldžiam. 
Dabar jauni, kad pablūdys," — 
Tai ir -©ievas jų nesūdys. 
Linksmos, nors su vaikais, liko 
Bile tik nuo kataliko.
Viąų,sąžinė nejuoda, — 
Ituibgs- išrišimą duoda.

K. M įkalčius.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

■ ; ■■ . . ......

ACCIDENT INSURANCE
ttfttr bb

T«L mo Gr«enpoini * • Teto>hoa« 7M7 Mala

GRA.BORIITS
Juozas Garšva

Jt

Mala flma faral aWeka MkaBčlu tarkas: Ubalsaamoja ir laltaja atartu aM visokių 
ksftaių. Paųrakas paraotla nas paprasčlaasių tkt prakllaiaaslų. ParsaaMo kartatac lai* 
fottrrAsM. vssslijoms, krikitynoms Ir klttaas ųaslvaiistjfaiaaa. «

6. Maušiaus Kelione ir
Jonas Smikis Keliauna Namon

7. Dykai Nieks Neveža ir
Kas bus be Degtinės

8. Dainininkas pas Profesorių ir
Naujas Kareivis

9. Jonas Mokina Kariauti ir Pas Fotografų
10. Lakūnai Ir šokikai

Naujas laivas ’4Hamburg’’ išplauks 
pirmu-sykiu Bal. 9. Iš New Yorko iš 
plauks atgal bal. 29. Po to reguliariš- 
kai plaukios tarp New Yorko ir Ham- 
burgo>po priežiūra United American 
Linijos ir Hamburg-America n Linijos.
“Hamburg” yra garlaivis 22,000 

registruotų tonų ir turi virš 600 pėdų 
ilgio. Tai dvi-šruhinis aliejų varomas 
laivas, pastatytas garsiame laivykie- 
my Blohm and Voss Hamburge. Galės 
tilpti 223 keleivių pirmon kieson. 472 
antrou ir 456 trečiom Visi keleiviai 
trečios klesos bus sutalpintai kamba
riuose po 2. 4, 6 hovas. *

Kaip ir kiti jos'rūšies laivai. 44 Ham
burg” pastatytas sulyg modernišku 
reikalavimų ir jame sudėta keletas nau’

[G RAVEIT1 
ROofinG 

n^peir Work, e SpeeieJty • 
f JAMJS J. HOLT 6-50N

Taisau Ir Dedu Stogus. Darbų Garas* 
tuoju Ugam laikui. Kaino* Prlelnamoe

Reikale klansklto:
Ofiaaa: 1163 Gatei Arame 

TeL Jeffenoa 3957
Tardai: ĮSI CHifton PUee

Tol. Proapeet 10M

KAINA REKORDŲ PO 75 CENTUS
Persiuntimas nuo 1 iki 6 — 75 centai ekstra; persiun
timas nuo 6 iki 12 rekordų — $1.50 ekstra. Siunčiame 
geruose medžio baksuose, todėl už sumušima rekor
dų pastoje

'minimu



ŽYDAI IR KATALIKAI

AR JŪSŲ VAIKAS
TINKA MOKYKLAI

be skait

Kaip Drabužius Užlaikyti

Geriausias

CHAS. WIRFEL

SVEIKATA ir DUONA
Atviras Laiškas Draugams

AMSTERDAMO LIETUVIAI I

ana na

Tel. Stagg 0783.

Juozas Levandauckas
Tek 595 Greenpoint,

107 Union Avenue

Be rūšies gerumo ir sotumo 
jūs dar gaunat brangių dona 
nų už leibelius. Šeimininkės^ 
taupydamos leibelius, gali iš 
dabinti savo namus tomis do
vanomis. Kiekvienas leibelis 
turi didelę vertę. Štai matot 
ant paveikslo stiklą, kurį ga
lit gauti už 10 leibelių. Pra- 
dėkit juos šiandien taupyt ir 
nuneškit į arčiausią dovanų 
krautuvę bei pasirinkite ką 
norit gražaus savo namams.

Šiuomi pfanešu iš mūsų a- 
py linkės. Los Angeles yra da
bar labai didelis miestas, turįs

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y. 

Tel. Stagg 4037

sileidimo. Kaip grįžau iš Lie 
tuvos ir’ iki šiam laikui užvil 
kau neužsirašęs gerbiamos “V

SAUSIO (JAN.) 7 D., 1926

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visas Plum berto Darbus: Van
dens ar .Apšildymo. Pašaukm, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimui

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemas.

Ateikite ir Persitikrinkite

pomlrtlntą. Pašalpą Išmokėta 8413.550.15
Nuo surtcrganlzavlmo Iki šiam laikui išmokėta 1376,122.80

1922" m., pakol neišvažiavau 
1922 į Lietuvą. Aš ją mylėjau, 
nes vis buvo tautiškos pakrai-

Rašo Vi—nis

Daktarai
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St„ BTdyn, N. Y.

(Praeidami atsižvclgkite į ši namą) 
260 HUMBOLDT ST.

_ Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairiu Mitingu ir Pokilių (Lie
tuviu Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsą svetainėje) 
Visuomet reikale - kreipkitės pas: —

KASMOČ1US ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

kingi, už Jūsų geras širdis.
Siunčiame laimingos kloties 

Jūsų darbuose, Jums idėjos 
draugai! Prašom siusti šiuo ad 
resu: K. Kazlauskis,
Apskrities ligoninė, Telšiai, 

Lithuania.

Gerbiamieji Draugai ir draugės 
Prašome Jūsų iš didžiausios 

širdies skausmo, turėdami vil
tį, kad išgirsit mūsų prašymą; 
pranešame Jums draugai, apie 
mūsų sunkų likimą; kaip kle
rikalizmas pradėjo juodus 
sparnus plėsti nujausdamas ga 
lą. Betarnaujant kariumenėj ir 
pratarnavus du metu, kiti dar 
daugiaus, susirgom džiova. 
Kiek laiko pagjdę Karu Hgo- 
ninėj, ir negalėdami * išgydyt, 
prašalino iš Kariškos ligoninės 
ir perkėlė j apskričių ligonines, 
kur dar ir skurstam sunkiame 
būvy. Bet labai blogai, kad es
am beturčiai, neturim tų lai
mingų litukų, negalim už ką 
nusipirkti laikraščių, dėlto pri 
sieina sunkiai nuobodauti be J 
skaitymo. Gerb. Draugai (ės), 
prašSTn Jūsų nuoširdžiai, per
skaitę laikraščius ir kokias kny 
gutes, nenumeskit kur. bet ma
lonėkit prisiųsti del mūsų, iš 
kur mes galėsime nuobodavi- 
mą sumažinti, ir linksmai lai
ką praleisti beskaitydami. Už 
ką būsim Jums draugai dė:

Dulkes nuo šilko galima nu
imti su minkštu drabužiu ar 
minkštu šepečiu. Vengk prosiji 
mo su karštu prosu; karštis 
gadina audeklą ir naikina spal-

Spccialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

; - Kojines reikia dažnai plau
ni. Tuomi ilgiau taiko, nes pra- 
j kaitas negauna progos greitai 
Į jų suėsti. Pirm užsimovim,o 
naujas kojines reikia išplauti,

| kad išėmus klijus,.
Po kiekvieno dėvėjimo vir

šutinius drabužius reikia šepe
čiu nuvalyti. Juos visuomet rei
kia laikyti gerai nuprosytus. 
Reikia atminti, kad žibėjimas 
ant drabužių atsiranda nuo pū- 

’ kų nusidėvėjimo.

Dr* John Waluk
VsUndot:

nwo B iki 10 Ii ryt* 
n»o 1 iki I po pistų 
neo 8 Iki 8 vtkere

NeBfiBoteis pigti rnritarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

suvirs 1,000,000 gyventojų. 
Mums čia atvykus 1912 m. nė 
pusės tiek nebuvo žmonių, ir 
apie 5-ki dideli budinkai tebu
vo. O dabar yra šimtai didelių 
trobesių ir milioninių teatrų a- 
pie 15-ka, o mažų

Tūkstančiai vaikų šiose dienose neturi tinkamos 
sve: kates atlikti mokyklos darbus, dėlto kad ne
valgo tinkamo jų sveikatai maisto. O to galima 
išrengti duodant jiems tokių valgių kdip Star 
ar Magnolia Kondensuotas Pienas. Čia yra leng
vai suvirškotno pieno ir cukraus, kurie duoda 
vaikams pilną sotumą.

Taapykit Leibeiius 
Del Brangių Dovanų

PREMIJŲ KRAUTUVĖS 
■BROOKLYHi. N. Y.

570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue
2 Subinei Avenue, netoli Broadway 

\long ISLAND CITY
. 44 Jackion Avttftte. netoli 4th Street

/ 2X . - - JJEW YORK CITY, N. Y.
44 Duane Štrčet '

426 West 42nd Street, rietoH Ninth AvenU 
1427 Third Avenue, netoli ,80th Street

61 East 125th Street, netoli ^Madison Avem 
BRONX. N. Y.

578 Courtlandt Avenue, netoli 150th Street

TEN IR ATGAL 
N upiginta- Kaina 

Mūsų tri-šriubiniais laivais 
Resolute, Reliance, Albert 

Ballin, ir Deutschland _ 
ir mylimais ,1-klasįais laivais 
Cleveland, Westphalia, Mount 

Clay, Thuringia

Jei norima, kad pirštinės il
giau tarnautų, po kiekvieno dė
vėjimo reikia jas išpusti ir iš
tampyti. Mažiausi iširimą rei
kia tuojaus taisyti.

Skrybėlės taipgi visuomet at 
rodys švarios, jei jas po kiek
vieno d&rėjimo nudulkinsime. 
Laikyk jas ten, kur dulkes jų 
nesieks; poperiniai maišai ir 
poperinės dėžės gerai turėti 
del* skrybėlių, kurios tik ret
karčiais tenaudojamos.

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms -ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
VW. Masiulevich Ir A. Shrupski 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir j kitus Miestus —

O rabbi Gump, Maine val
stijoj, net taip pasakė: katali
kai kaltina žydus užmušime 
Jėzaus; bet Jėzų užmušė0 ne 
žydai, tik gaujos romėnų. Pa
kol katalikai savo bažnyčiose 
mokins mažyčius pagiežos 
prieš žydus, tolei Dievo karali
ja (golden rules) negalės pa- 
sanlyužviešpataut, ir kito išė- 

- jimo žydams nėra, kaip tik tvir 
tai laikytis vienybėj prieš to
kius katalikų įkaltinimus.

Ir po teisybei kalbant, rei
kia sutikt su tuo faktu, kad 
katalikai tik tuomet galės su 
tyra sąžine giedot “Garbė Die
vui ant augštybių, o ramybė 
žmonėms ant žemės,” kaip iš
mes iš savo maldaknygių Mi
šių maldas, “Stacijas arba Kai 
variją,” Kelius Kryžiaus, Griau 
džius Verksmus ir kitas pana
šias giesmes ir maldas, kurios 

-tokią pagiežą sėja, kad net kū
nas sirpsta’skaitant, ’— taip 
kriminališkai šmeižiamą 20 
amžiuje gyvenančią tautą.

Nesinori gilintis šiuo klausi
mu, nes jis lietuviams nuo ma
žens labai giliai mūsų kunigų 
Įskiepytas; norisi tik pasakyti, 
kad reikia mums reformų, re
formų ir dar reformų; nes mū 
su tikėjimas, mūs katalikus ne 
pergražiausioje šviesoj persta-

Padarykite vaikams valgių iš 
Star ar Magnolia Konden
suoto Pieno kaip va: pudin
gu, košelių, pyragaičių, sal
dainių, keiksų ir tt. ką jie 
mėgtų. Greit pastebėsite kai 
vaikai pasitaisys. Plėšinę vi
sados laikyk šaldytuve rei
kalui.

Los Angeles, C ai. Gerb 
bes” leidėjai! 
stų, pradekit 
rasti nuo Naujų Metų, del ma
nęs. Užmokestį prisiusiu gavęs 
pirmą' numerį 
kainuoja per metus.

Aš išsiilgau “Vienybės” laik
raščio, — nes aš ja skaičiau 
be pertraukos nuo 1886 iki

žydų rabinas Wise, daug su
kėlė kalbų savo pareiškimu, 
kad “Jėzus nebuvo mythas 
(pasaka), bet buvo tų laikų 
didis mokytojas, ir jis buvo žy
das.” Tą pareiškimą žydai ne 
vienaip priėmė: vieni su p. 
Wise pareiškimu labai sutinka, 
kiti gi tam prieštarauja. Ka
dangi Amerikos spauda žydam 
plačiai atverta, tai Įvairių ir 
net žingeidžių pareiškimų iš 
žydų tarpo tenka pasiskaityti.

žingeidu pastebėti, kad žydų 
federacija “Mizrach” išėjo su 
protestu prieš R-abbi Stęphen 
S. Wise del baimės, būk tas ve 
dąs juos prie krikštinimosi 
(baptism). Gi neprigulmingų 
sinagogų rabinai stoja Dr. 
Wise pusėj; bet čion jau ir ka
talikams nelabai gražiai prime
na jų darbus. Ir kas svarbiau
sia, kad žydai žino katalikų 
tikėjimą geriau, negu iš pa
viršiaus manytum: jie taip aiš 
kiną: žydams nereikia džiaug
tis tokiu Dr. Wise pareiškimu, 
ir jųjų švenčių iškilmėse k. va: 
Kalėdų, Velykų, etc. dalyvauti. 
Atminkime, sako, kad Europo
je šitos Kalėdų jr Velykų ka
talikiškos šventės, tankiai, jei 
ne visada, būna žydų krauju 
aplaistytos, nuo iškeltų pogro
mų, etc. - -

Išplauktas! Kas Savaitę 
Del sugrp.imo leidimų’ ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietas agentus arba pas

United American Lines 
(Harriman Line) Joint Service with __ — -r,

Hamburg American Line
35-39 Broadway, New York.

$203
Iš NEW YORKO Į 
KAUNĄ ir ATGAL 

(Pridedant Rev. Taksą)

vairią fsbtt r*rą pM —

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y, 

IMI

RLA. kuopoe rand*ai viaaonc dideanlaOM
Narini priimami nuo 1R iki 50 m. *mii*M. Viri na
rini gauna laikraitį „Tėvynę” dovanai Ir taipgi 
K*«n* SLA. Hiointa* knygai ui pnsf kalno*.

Pomirtiniai įkyriai — JIKJ. SUO, 800 Lr Woą

PUalpoe Skyriai —-j 
tc.ao, *.oe tr ll.oo*į taraitę.

Norėdami gauti visko, ką tik jums reikia prie namų: indų, 
dabinimų, įtaisymų, stiklų, lempų, pečių, arba odos išdirbinių ir 
my įrengimo dalykų, taipgi langų, paveikslų, rėmų, m uz i karišky 
strnmentų, kreikpitės visados pas lietuvį —

FELIKSĄ KARPAITĮ
127 E. Main Street, Amsterdam, N. Y.

Pastaba: Norintieji užsimokėti “Vienybės” prenumeratą, užai 
sakyti knygų, ar persiusti" pinigų, galite tuos reikalus su “Vienybe’ 
atlikti per F. Karpatų.

Drabužių priežiūra, netik 
juos užlaikant švariai ir užlo
pant, bet padedant juos tin
kamai, kuomet jų nevartoja
ma, daug prigelbės jų išvaiz
dai ir daug ilgiau tarnaus, sa
ko Jungtinių Valstybių Agri
kultūros Departamentas.

Viršutinius drabužius reikia 
atsargiai pakabinti, kuomet jie 
nevartojami.

Drabužiai švelnūs turį būti 
apdengti, kad apsaugojus juos 
nuo dulkių ir trinimosi. Dra
bužiai stalčiuose laikomi turi 
būti gražiai sulankstyti ir tvar
kiai sudėti.

Drabužiai, kurie nėra šva
rūs, neturi būti laikomi troš
kioje vietoje. Jų spalva gali su 
sigadinti.

Padedant drabužius ilges
niam laikui, reikia juos apsau
goti nuo susiraukšlėjimo ir gy
vūnų. Nieko sunkaus nereikia 
ant j u ždėti. Kietesnio audek
lo drabužius galima palikti ka
bančius jei juos gerai apden
giama; bet minkšti drabužiai, 
ir tie, kurie apdabinti sunkiais 
dalykais, neturi būti- kabina
mi, nes gali išsitempti. Jei no
rima, kad jų spalva nesiųiainy- 
tų reikia juos laikyti tamsoje.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDB1AOS1A LIETUVIŲ APDRAUDOS I* PASALTOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOM, KU

R1O8 TURTAS ARTI 81.000,000.00

Km yrafmof*** amfiaa* pri«iacl — Balti*. 
Ji* netik nnklaatlM H<m įvare, bet tf | gra
bą pagvldo. Bet tt*, kurte vartoj* po plačią 
Ameriką pagarsi jarta* URBAN *1 GOLD 
POWDERS (MHWUm ase Baldo), jokią laMfą 
aeMjo.. Ui 78 centas ai baksą apetginkiaok 
ano *avo naoimans prteiol

URBO LAX tari (M centai ai skry- 
natą) yra kai kantoll prteB kitą amltną tao- 
gau prieią — vidurių alkietBjUDą «— kari* 
fnogai pagamina daug rlpaaBą tr tankią ngą.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Būdais

pos rimtas laikraštis, ir pir
- Meldžiu Tam- mutinio Amerikoje yra išleis 
iūsti jūsų laik-'tas per pirmutinį Juozą Pauk 

tį, Plymouth, Pa.
Meldžiu gerb. redakcijos at

Kaip rasiu, kiek leist man už šį porą metų ap-

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau ti-krą jūsų stovį.

~ - Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spinduliu kvotimas»

Pasitarimas ir Patarimas Dyked '

žiu hotelių. žodžiu sakant — 
labai gražus miestas. O tą da
bina šiltas oras. Per Kalėdas 
buvo 80 laipsnių šilumos.

Lietuvių čia yra į 500 ar 
daugiaus. Visi linksmai^ gyve
na: darom balius, teatrus, kon 
certus ir tt.

Pas mus su darbais tai bis- 
ki mažiau gali uždirbti, ne kai 
rytinėse valstijose. Prastiems 
darbininkams dar blogiau, nes 
sunkesnius darbus nudirba 
meksikonai ir japonai. Katrie 
moka kokias profesijas, tai to
kie greitai gauna darbus su 
geresniu uždarbiu. °

Taipgi turime ir lietuvių ku
nigų, tik jie nesirodo lietuviam, 
gyvena hoteliuose. žinoma, pa
bėgę kunigai su parapijonų pi 
nigais. Treji metai atgal gyve
no Douglas Hotely kun. Stak- 
neviče jš Newarko, N. J.; gal 
ir dabar dar kur yra gražiose 
vietose. Kokis Malinauskas ku- 
nigas jr buvo atvykęs, tik žmo
nės jo nepriėmė. Tai ne ilgai 
laukęs, išdūmė kur kitur. Už 
kunigus čia mes nesipešam ir 
jų neieškom, užtai visi sutikime 
gyvenam. Tuom tarpu baš-ga
na. Su gilia pagarba

M. Minkus.

D*i lafuncAfriją kreipkite ti*o *dre**į

Lithuanian Alliance of America v 
307 W. 30th. Street, New York, S. Y.



Vienybės

Metinis

pašmurgėliams

TeL Greenpolnt 7831

Brooklyn

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Visos Mos knygos gaunamos mūsų

Surgeon Dantistu SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist

R nd io iš

15c
15c

MASPETHO PILIEČIŲ 
DĖŽUČIŲ VAKARĖLIS

20c 
45c 
25c 
40c 
25c 
15c
50c 
50c 
35c 
15C 
15c
25c 
20c

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

gauti 
vieti-

Dr-jos
1986

BUK LINKSMAS — / 
PASAULIS BUS TAU 
LINKSMAS

IŠ C E NT R. BROOKLYNO 
S LA. 76 KUOPOS

NEĮLEISTI Į SUVIENYTAS 
VALSTIJAS ATEIVIAI

DAR VĖL PRIVATĮS 
VAKARĖLIS SU AUKOMIS

STOKES
O. Brooklyn, M. T<

šiao adresu:

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET

JOBAS
173 Bridge St-,

“VIENYBĖS” ŠĖRININKĮ.
SEIMAS BUS KOVO 6 D.

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Užlaikau užeigos vietų visiems prieinami 
priegtam viežMtis atkeliavusiems H toliau 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų, 
draugijų, praktikų paglrendavoja dykai.

Volungevičius, 
... Rengėjai.

Ismdono. Naujų

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

“VIENYBES” KNYGYNE
193 Grand St., Brooklyn, 1

Fotografuoju ve- 
selijas, Rankio
tus, nabaininkns, 
Mokinių grupes 
ir tt. A be Ina i at
lieku visusfoto- 
grafijo* darbu. 
Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės lino 
adresu: —

Kliubo Buveinė: Marrv

183-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpoint

$1.65 
75c 
60c 

>$1.00 
75c 
15c

$1.40 
60c 
80c 
25c 

._ 30c 
25c 
30c 
30c 
2OC 
35c 

._ 45c 
20c 
15c 

._ 15c 
. 20c 
$1.00 
$1.5©

10c 
20c 

. 10c

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakof Real Estate dar 
laikosi. . Prisiūskit dia
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yrą proga parduot.

PERSIKELIU
šiuomi pranešu visiems savo kostu- 

meriams ir pažįstamiems, jog aš per
keliu bučernę nuo 431 Lorimer St ant 
410 Lorimer St., tarpe Tor. Eyck ir 
Stagg Strs. A. Lessiung

Tik ką gavome iš Lietu
vos kelioliką egz. gra
žaus, spalvuoto Lietuvos 
žemlapio, sutaisyto Ma- 
tulionies. Parodoma kai
mai, upės, kalnai, mies
tai ir rubežius Lietuvos 
su Rusija bei Vokietija.

Kaina $1.50 vienam

PIRK “VIENYBĖS” ŠĖRŲ 
VIENAS ŠĖRAS 

DEŠIMS 
DOLARIŲ.

Išsiraudavo  j a storas, tinka
mas del barbernės, grosernės 
ar šiaip bizniui. Renda priei
nama. Frank Zaliusky, _1884 
Woodbine St., Brooklyn, N. Y.

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N.

me pranešti savo naujus ant
rašus, kad būtų galima išsiun
tinėti į Seimą kvietimus. Pra
nešimus meldžiame siųsti “Vie
nybės” Bendrovės Sekretoriui 
sekančiu adresu: Pr. Bajoras, 
103 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Per suėjusius metus baigiant 
Birželio 30, 1925, 25,390 atei
viu buvo neįleisti į Suv. Valsti-

124 Union A v. kamp. Grand St
Į į Y | I_ (Virtoje mėsiayčios)

Dantys traukiami vartojant' Novocain anestetikų atsargiai ir pri- 
tyrmriai. Visokį sptraukimai — fakny ir pivirėio darbai. — 22 karato 
aukso — Imame paveikslus su X Ray.

(Nepuklyakite po kita numeriu) V

M kalbam Lietu vUka! EOZAMTNACUA DYKAI t

žinoma lietuvaitė artistė 
Unė Babickaitė, kuri dabar y- 
ra ištekėjusi už Vytauto Grai- 
čiūno ir gyvena New Yorke, 
ketina neužilgo važiuoti Lietu
von. Neužilgo potam ketina ap
leisti Ameriką ir jos vyras, p. 
Vytautas Graičiūnas, kuris yra 
ofisų vedimo ekspertas ir Lie
tuvoje labai reikalingas.

VASARIO 16 DIENOS
DIDELI A P VA IKŠČIOJ IMA I

Kambariai išsirendavoja, 4 kamba
riai privatika toiletas. elektra. Įlenda 
$25.00. Kreipkitės: 93 Hope St., netoli 
Marcy Av., Brooklyn, N. Y. 2-ros lubos

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir nž 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki' 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Metų vakare apie 7 vai. btno 
aiškiai girdėtis per WJZ, apa
ratu J. Kazlausko, radio apa
ratų įtaisytojo, 164 Leonard 
St. Buvo girdėtis iš Londono 
orkestros melodijos ir “Greet
ings from London to Ameri
cans!” sveikinimai.

SLA. 76 kpC metiniame su
sirinkime 2 d. Sausio, 33 Hud
son Ave., Brooklyn, N. Y., bu
vo perrinkta kuopos valdyba 

'sekamai: Vladas Ivonia, pirm.; 
Pr. Sukis, vice-pirm.; J. Raš- 
čius, užrašų rast.; Jonas Šil
kas, f in. rast.; Tijonaitis, ižd., 
ir Jonas Jonukėnas, maršalka. 
Taipgi nutarta prisidėti prie 
SLA. 5-to Auskričio ir išrink
ta .4 delegatai: Jonas Laučiš- 
kis, Vladas Ivonis, Antanas 
Sandrauskis ir J. Raščius.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Dideli! Pasirinkimo Vyrams — Drapanos Geriausių ^Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’US), 

Vyrams, Moterims ir Vaikams
Prašau Tamistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdinta*

Rengia 
Lietuvių Atletų Klubas, Ine.

Nedelioje 10 d. Sausio-Jdnuary 1926 
BROOKLYN LABOR LYCEUM SALĖJE

949 Willoughby Ave., Brooklyn, N.-Y.

MUZIKA JAMES PASSELA _ ĮŽANGA 50C.

Sausio 4 d. įvyko skaitlingas 
ir labai darbingas ALTS. 1-os 
kuopos metinis susirinkimas, 
kuriame-daug naujų reikalų 
apkalbėta, daug senų užbaig
ta, ir padaryta svarbių nutari
mų. \ į.

Ateinančiam metui kuopos 
valdyba išrinkta sekamai: 
pirm. J. Ambraziejus; vice- 
pirm. J. Rugis; užrašų rast. 
P. Mikalauskas; ižd. I. Stane
vičius; turtų rašt. F. Morkus. 
Koresp.- E. Rudnikas.

Lietuvos 8-ių metų neprigul- 
mybės apvaikščiojimams jau 
paimta svetainė —< Labor Ly
ceum. Įvyks — Vasario 16 d. 
vakare. Bus Prakalbos ir di
delis Koncertas. Komisija ap- 
vaikštčiojimo rengimui: J. Jo
kūbaitis, P. Mikalauskas, I. 
Vengris, J. Rugis, L Stanevi
čius.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETU VIŠKASRESTO RAN AS

Visų pareiga apsiginti nuo šalčio, pa.xiperkant 
Naujausios Mados ir Geriausio Maferioio bei 
Išdirbinio Overkotus, Lietuvių Koperatyvės į* 
staigos krautuvėj. Dirbtuvė vedama pilnai paty
rusių kriaučiikn amato siuvėjų. Užlaikotn didelį 
overkotų ir si^tų pasirinkimą suaugusiems, jau
niems ir vaikams. Siuvam ant užsakymų kuris 
neprisirenka iš gatavų. Overkotai nuo'815 ir. 
augšč. Siūtai nuo $18 ir augič. Ant orderio nuo 
$25 ir augftC pagal materijos vertų. Priimam už
sakymus ir per laiškusLDarbas garantuojamas. 
Už netinkamumų drabužio pinigai grąžinami. 
Lietuvi, atmink šių pirmutinę Lietuviškų įstaigų.

šiuomį skelbiame “Vieny
bės” B-vės šėrininkams ir šė- 
rininkėms, jogei Metinis Sei
mas įvyks Kovo 6 d., 1026 m., 
“Vienybės” Svetainėje, 103 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

Ant rytojaus, t. y. Kovo 7 
d. sekmadieny įvyks iškilmin
ga “Vienybės” B-vės vakarienė 
(jos vieta bus paskelbta vė
liau).

Gerb. šėrininkų, kurie perei
tu metu perkeitė savo gyveni
mo vietą, labai greitai prašo-

pradeda ir linksmai užbaigia. 
Tautininkai net nesmagumus 
moka į linksmumus paverstu

Taip ir dabar, “Vienybės” 
B-vė nori Naujus Metfrs pra
dėti su linksmu ir malonum 
koncertu, kurį rengia mūsų 
žvaigždės, gerb. operos artisto 
Juozo Babravičiaus išleistu
vėms, Sausio 31 d. Brooklyn^lįABlCKAITĖ-GRAIČIU- 
Academy of Music. Nors mum j NIENĖ V AZIUOS LIETUVON 
bus nesmagu p. Babravičių iš 
New Yorko- išleisti, bet visos 
apylinkės lietuviai rengiasi tą 
paskutinį jo koncertą dar sykį 
girdėti ir savo sielą jo švelnio
mis melodijomis paglamonėti. 
Laukia visi Sausio 31 d.

Tikietų jau galima 
“Vienybės” ofise ir pas 
nius biznierius.

Mūsų tautininkuose didžiau 
si galybė tame, kad jie visuo 
met linksmi 
ir desperatams pas juos nėra 
vietos, nes jie viską linksmai

Marijona Tamkienė 
prie palagų ant pareikalavimo 
dienų ar naktį, taipgi ir nedėl 
dieniai*. Darbų atlieka atsakas 
Šiai už prieinamų kainų

7 Stagg Street 
(arti Union Av.)

Brooklyn, N. Y. 
TeL Stagg 6711

ANDRIUS TURAUSKAS ♦ 
692 FLUSHING AVE ST?E

Brooklyn, N. Y.
Telephone Wiliiamsborg 3009

"Didelis Bargenas. — Greitam pirkė
jui parsiduoda storas: grosernia ir de- 
akatessen. Prie toro yra 4 kamba
riai, elektra ir maudyne. Lease ’as dar 
ant pustrečių metų. Renda nebrangų 
Store visi įtaisymai, visokios mašinos 
kokių tik reikia, vertos 1201* d, Pardoo 
siu viską tik už 700 dolarių, nes grei
tai reikia parduoti. Pardavimo prie
žastis sužinosit ant vietos: A. Yusaitis 
150 Leonard St., Brooklyn, N. Y. (3)

Ridgewood Sekcijoj
Trijų šeimynų muro namas. 

Kaina $13,500. Labai švarioj 
yietoj, netoli stoties.

East New Yorke
Dviejų šeimynų muro namas, 

11 kambarių, 2 maudynės. Kai 
na $10,000. Cash $3,000.

Taipgi turiu pardavimuį lie
tuvišką užeigą su valgykla. 
Randasi prie didelių dirbtuvių. 
Nebrangi. Cash $1,200. Renda 
$70 mėnesiui. Saliūnas ir 6 
kambariai. Plendi pinigų.

Jamaicoj arti stoties
Dviejų šeimynų, mūro na

mas, su dvilypiu porčiu, su 
draivei, dubeltavas štymas, 
kampiniai kambariai. Kaina 
$14,000. Cash $2,500/

Williamsburgo sekcijoj
Trijų augštų, mūro namas, 

su storu ant Grand St. Nėra 
listo. Tinkamas šios gadynės 
bizniui. Kaina $18,000. Cash 
$6,0000.

VIENYBĖ” REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas) 

193 Grand SL, Brooklyn, N. Y.

John J. Davis, raporto. Skai
čius mažesnis už pereitų metų. 
Konsulių varžingesnis prižiūrė
jimas vykstančių Amerikon y- 
ra priežastimi tų ateivių neįlei
dimo. Tikima, kad kasmet tų 
ateivių bus mažiaus įr mažiaus, 
nes laivų kompanijos nenorės 
mokėti dideles bausmes už at
vežimą neįleidžiamų ateivių.

Per pereitus metus Immigra
cijos Biuras areštavo ir depor
tavo 9,495 ateivius. Tai didžiau 
sias skaičius Biuro istorijoj. Iš 
tų ateivių 1,169 buvo suimti del 
įvažiavimo be peržiūrėjimo, 
637 buvo kriminalistai,, 1,759 
galėjo tapti visuomeniškomis 
sunkenybėmis, 104 sirgo užkre
čiamomis ligomis, 533 bepro
čiai, 2,723 neturėjo immigraci- 
jos vizų, 430 neturėjo tinkamų 
pasportų ir 474 negalėjo skai
tyti ir 164 buvo pirmiaus de
portuoti ir gryžo be leidimo.

F. L. I. B.

Maspetho Lietuvių Piliečių 
Kliubas, laukiant Naujų Me
tų Gruodžio 31 d. surengė “Dė
žučių Vakarėlį” savo kamba
riuose 160 Perry Ave. Publi
kos gana gražios buvo susirin
kę ir labai linksmai praleido 
vakarėlį' beveik iki rytmečiui. 
Buvo daug juoku, kai pradėjo 
atidarinėti dėžutes ir rasti vi
sokių daiktų jose. Dėžutes at
sinešė ir paaukavo mūsų geros 
poniutės ir panelės. Valgomus 
ir geriamus daiktus čia pat 
ant vietos sunaudojo. Viskas 
buvo leista iš aukciono 
Kliubo palaikymui buvo j 
daryta gražaus pelno.

Apie šitą Kliubą dabar 
daugiau susispiečia gražių 1 
tuvių. Svečias

’ Parsiduoda 8 šeimynų namas an* 
Newell St. piuigų Įnešti $3,000, kaina 
$15,000.

4 šeimynų, krautuvė, saliukė, elek 
tra, ant Diamond St., netoli Driggs 
Av.; pinigu Įnešti $<5,000, kaina $22,000

Kreipkitės pas: George Koenig, 293 
Maujer St., Brooklyn, N. Y.

Ponas Žilinskas perdavė Lie
tuvių Moterų Globos Draugijai 
našlaičiams aukų, surinktų 
privatiniame vakarėly Sausio 
3 d. pas Franus Augustus. Au
kavo sekanti vientaučiai: F. 
Šalaviejus $5.00; Emilė Šala- 
viejienė $5,00; J. Augustas 
$5.00; K. Lipskis, K. Cincius, 
M. Smetona, B. Smetonienė, 
J. Batvinis — po $2.00; K. 
Sundukienė, B. Žilinskienė, N. 
Lipskienė, K. Sundukas, p. Ba- 
tvinienė, A. Augustienė, A. 

! Plockiutė, V. Semežiutė, F. 
j Augustas, Z. Augustienė — 
po $1.00. Viso $35.00.

• Aukas priėmiau ir Lietuvos 
našlaičių varde nuoširdžiai 
aukotojams dėkuojame. Aukos 
tuoj bus išsiunčiamos, su pir
miaus pagarsintomis aukomis, 
pusiau į .Vilnių ir į Kauną.

K. Širvydienė, 
L. M. G. D. Pirm.

TeL Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIUS 
Graborius

>— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE„ 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Devynioliktas
BALIUS 
rengiamas 

Dr. Martino Luther 
Subatoj, Sausio 9, 

NEW NATIONAL SALĖJ 
261-267 Driggs Av. / 

kampas Eckford St. B’klyn. 
Pradžia 7 v. vak. įžanga 50c

Parsiduoda saldainiu, eigarų ir “sta 
tiouary kr^ ituvė gervj \ H'tvj, netoli 
Grand bl. Krautuvė apšildoma garu; 
randu nebraugi. Taipgi priimčiau part
neri. nes vienam sunku užlaikyti vi^| 
biznį. Adresas; 465 Lorimer St.. Brook
lyn, N. Y. (5)

Laidtourių Direktorius, libalwumio- 
ju ir laidojo mirwdns ant visokių 
kapinių. Kainos Žemos. Vieta prieš 

APREIŠKIMO ŠV. PANELĖS 
BAiNYČIĄ

Reikalai esant meldžia ateiti 
416 Metropolitan Aveuuė 

Brooklyn, N. Y.

Užtai visi esat kviečiami pas mus w

. Šiltam arba šaltam Ore /
P. YANKUS (didysis)

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6th ST. '

Kampas Berry Street - Brooklyn, N. Y

Iš Lenkų pavergtojo mūsų VILNIAUS, iš seno 20 metų gyvuojančio te
nai M. ŠLAPELIENĖS LIETUVIŲ KNYGYNO (Dominikonų gatvė N13) 

esame gavę šių knygų: —
L D-ro J. Basanavičiaus — Vilnius lietuvių dainose ___ _______ _ 75c
2. Vilnians Lietuvių Gimnazija, jos dešimties metų gyvenimas ____ 35c
3. D-ro J. šlapelio Lietuvių ir rusų kalbų žodyno .264 pusi, ligi

žodžio “Įmarminti” _ ________ __ ____ __
4. D-ro J. šlapelio, Robinsono gyvenimas ir jo nelaimės
5. D-ro J; šlapelio, Kristijono Duonelaičio Raštai___
6. V. Zajančkausko. Lietuvių Literatūros vadovėlis__
7. M. Stankevičiaus, Biologijos Vadovėlis___ ____
8. Šatrijos Raganos, Lietuvos Senovės istorijos pasakos
9. Skrodžio Auštras. Lietuvos atsiradimo poema

10. Skrodžio Vaidila. Šenuvės Lietuvos vaizdai___ __
1L Skruodžio Atminimai I ir H____ —____ ________ .
12. Skruodžio Jogaila (drama)__ _______ ______ ___
13. Skruodžio Dievakis (drama) I, II, III _—________
14. Skruodžio Teisės filosofija ___________ _ __
15. Klaipėdiškių dainos ________ ___________ ________
16. V. Sapniūno Kova. Sccnizuoti vaizdai__ ________
17. Žemkalnio Birutė, drama _ ___ ________ _________
18. Žemkalnio Inteligentai, drama----- ---- ------------—_
19. Mičiulio Sugriuvęs gyvenimas drama____ _________
20. Dumblyne, drama _ ___ ______________ —_______
21. U tamsos į šviesų, drama__ _________ —________
22. žvaigždučių eglutė, vaikų drama________ _________
23. Banaičio Varpininkai, drama —----- ---- ---- -------------
24. Esmaičio Plunksnelės rūpestėliai ________ _______
28. Lietuvių Tauta. III knyga. 3 sąsiuvinis 1____ _____
27. Kun. P. Kraujelio Trakų Pilis ________ ___ ____
28. Šimkaus Dainų dainorčlis (dainos su gaidomis)
29. Lakštutės giesmelės _____ ___________ ___-______
30. žaliosios girios giesmės _______„________________
31. A. Mickevičiaus Konradas Valenrodas__ ______
32. M. Biržiškos Dainų atsiminimai iš Liet. Istorijos
33. M. Biržiškos Lietuvių Dainos __________________ _
34. M. Biržiškos Lietuvių Dainų Literatūros istorija ____
35. Vaižganto Aplink Baltiją ____ __ _____ ________
36. Vaižganto Tiesiant Kelių Lietuvos nepriklausomybės .
37. Herbačiausko Gabija _________________ ____•_______
38. Herbačiausko Erškėčių vainikas ______ __
39. Anderseno pasakos (didelis pasakų-rinkinys) ---------
40. Mokslo Pasakos__ -_______________ _________
41. tvedų pasakėlės ---------------------------
42. Pritrūko kantrybės _____________________ ___ ___
43. Karaliai ir žmonės _______ __________ :--------.
44. Urvo valkai _____ ____________ _____ 1—_______
45. Kova gamtoje ____ ...__________________________
46. Mokykla ir visuomenės tvarka----- ---- ------- -------

— Lietuvių Amerikos Pilie
čiu Kliubo Metinis susirinki
mas įvyks Sausio 8 d. vakare, 
Kliubo Name, 1153 Putnani 
Avė. Nariai turi susirinkti iš
klausyti metinės atskaitos ir 
užsimokėti duokles, taipgi nau
ju narių atsivesti.

— Lietuvių Atletų Kliubo na
rių atydai. Gerbiamieji, neuž
mirškit, kad metinis susirinki
mas Įvyksta Sausio 8 d., 1926, 
vakare nuo 8. Kliubo kamba
riuose. Visi nariai būtinai daly- 
vaukite, nes žinoma, kad šiame 
susirinkime yra renkama pusė 
valdybos; be to yra daug svar
bių reikalų apkalbėti.

Andrius J. Žemaitis, 
L. G. K. Raštininkas.

— Šv. Antano Draugija Cen
tral Brooklyne rengia savo. 
23-čią metinį balių Sausio 17 
d. sekmadieny, nuo 5:30 va
kare šv. Jurgio par. svetainė
je, 207 York St. Įžanga 50c.

— Biznių permaina. Gerb. 
Magdalena Miltakienė. “Vieny
bės” Direktorė, papirko naują 
biznį — Lunch Room, ant 272 
Wythe Ave. Bus daili vieta 
užeiti apylinkės lietuviams.

—. Maspetho SLA. 250 kuo
pa rengia puikią šeimynišką 
.vakarienę, ateinantį sekmadie
nį, Sausio 10 d. Pelnas — naš
lėms ir našlaičiams. Tai bus 
L. Kliube, 160 Perry Ave. 
Visi atsilankykite, gausite ska
niai pavalgyti, pašokti ir pa
silinksminti — tik už $1 įžan
gos asmeniui. <

Telephone Triangle 1450 
Fotografas 

IB MAU0RIU8 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslu* 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai ir pigi&L 

Kreipkitės

216 Manhattan Avenue 
Brooklyn, N. Y. TeL Stagg 4697 

■ Vedėjo — V. KERSHULIS ►

ZEMLAP1AI 1$ LIETUVOS! i Parsiduoda Fotografijų išdlrbysUs 
Studija Viro i iitėli* lietuvis fotografas 
tarp didęlė» lietuvių kuluuijus. Biznis 
išdubtas genu. Bu visais Įrankiais. 
Parsiduoda pigiai. Informacijas su
teiks “Vienybė” 193 Graud bt., Broo- 
klvu, N. Y.' (5)




